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Mieszkańcy Kolna tradycyjnie pożegnali mijający rok i przywi-
tali nowy, podczas zabawy sylwestrowej, która odbyła się na 

parkingu przy stadionie miejskim. Wydarzenie przyciągnęło liczne 
grono uczestników, którzy wspólnie bawili się do godziny pierwszej 
w nocy.

Impreza na świeżym powietrzu rozpoczęła się o 23:00, a wyjątkowo 
sprzyjająca , jak na tę porę roku, pogoda dodatkowo zachęcała do 
przyjścia i włączenia się do wspólnej zabawy w ostatni dzień roku. Za 
oprawę muzyczną miejskiego sylwestra odpowiadał DJ Tolek, który 
prezentowanym energetycznym i różnorodnym repertuarem porwał 
zgromadzonych do tańca.

Punktem kulminacyjnym imprezy był widowiskowy pokaz fajerwer-
ków. Rozświetlone wystrzałami kolneńskie niebo, wywołało zachwyt 
uczestników. Nie zabrakło również tradycyjnej lampki szampana, 
a wspólny toast noworoczny dodał uroku tej wyjątkowej chwili, sym-
bolicznie zamykając stary rok i otwierając nowy.

Tuż przed północą Burmistrz Kolna, Andrzej Duda złożył przybyłym 
życzenia noworoczne.

 – Życzę Wam, przede wszystkim, zdrowia, spokoju i żeby w Europie 
wygasły kon� ikty; żebyśmy byli bezpieczni i mogli normalnie funkcjo-
nować. Życzę pomyślności i zrealizowania planów oraz tego, żebyśmy 
byli życzliwi wobec siebie, bo tylko wtedy wspólnota może normalnie 
funkcjonować – podkreślał burmistrz.

Przepełnieni optymizmem mieszkańcy Kolna wkroczyli w 2025 rok. 
Była to noc pełna pozytywnych emocji i wspólnego świętowania.

Organizatorzy miejskiego sylwestra – Burmistrz Miasta Kolno oraz 
Kolneński Ośrodek Kultury i Sportu – serdecznie dziękują wszystkim 
za udział i stworzenie wspaniałej atmosfery.

Tekst i zdjęcia: Andrzej Konopka / UM Kolno

Fotogaleria z wydarzenia dostępna jest na www.umkolno.pl

Mieszkańcy Kolna przywitali Nowy 2025 Rok
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18 grudnia 2024 r. (środa) odbyła się, 
ostatnia w tym roku, VII zwyczajna 

sesja Rady Miasta Kolno. Posiedzenie roz-
poczęto o godzinie 12:00 w sali widowisko-
wej Kolneńskiego Ośrodka Kultury i Sportu 
przyjęciem protokołu z poprzedniego spot-
kania i wysłuchaniem sprawozdania bur-
mistrza miasta z prac między sesjami. 

Najważniejszym punktem obrad było 
uchwalenie budżetu miasta Kolno na 2025 
rok. Przyszłoroczne dochody ustalono na 
kwotę 67 776 588,48 zł, a przewidziane wy-
datki to 66 576 588,48 zł. Nadwyżkę budżetu 
w wysokości 1 200 000,00 zł przeznacza się 
na spłatę kredytów zaciągniętych w latach 
2019-2024. Kwoty w budżecie skalkulowano 
zgodnie z zasadą oszczędności i wiedzy po-
siadanej na dzień sporządzania projektu bu-
dżetu.

Przed głosowaniem burmistrz omówił pro-
jekt przyszłorocznego planu � nansowego.

– Jest to budżet, który pozwala spokojnie 
planować i wykonywać inwestycje, które już 
realizujemy, a jednocześnie w tym budżecie 
pojawi się, o czym dyskutowaliśmy na ko-
misjach, również nowa inwestycja w postaci 
budowy żłobka w Kolnie. W tej chwili zło-
żyliśmy wniosek do Urzędu Wojewódzkiego. 
Jest to program „Maluch+” i już przystąpili-
śmy do działań związanych z opracowaniem 
dokumentacji. Wystąpiliśmy też o wszystkie 
przyłącza potrzebne do budowy tego żłobka. 
Mam więc nadzieję, że to dofinansowanie 
otrzymamy, bo tak naprawdę żaden samorząd 
w powiecie obecnie żłobka nie posiada. 

Następny rok to też dokończenie inwesty-
cji, które już prowadzimy, głównie budowa 
ulic (…). Opieramy nasze inwestycje przede 
wszystkim o programy, które funkcjonują czy 
to w Urzędzie Marszałkowskim, czy programy 
rządowe, czy też programy unijne. A więc cze-
kamy na te programy. Na razie, tak naprawdę, 
wszystkie te programy są zawieszone. Nie ma 
naborów wniosków, które umożliwiałyby nam 
realizację zapowiedzi, tj.: budowa np. bloku 
socjalnego z niskimi czynszami czy np. Cen-
trum Zarządzania Kryzysowego, w którym 
byłaby również usytuowana nasza Ochotni-
cza Straż Pożarna. Zmieniły się też warunki 
finansowania oświaty. Mieliśmy też robić 
analizę pod kątem ewentualnego powstania 
szkoły muzycznej prowadzonej przez powiat. 
Na temat tego rozmawiałem ze Starostą. 
Wstępnie wyraził on chęć podjęcia tego typu 
inicjatywy, ale oczywiście musimy zaczekać 
i zobaczyć, jak to będzie finansowane. Jest 
to, tak jak mówię, budżet, w którym mamy 
ponad 10 mln na inwestycje, łącznie z remon-
tami – mówił Andrzej Duda.

Następnie odczytano opinie poszczególnych 
komisji Rady Miasta i opinię Regionalnej 
Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały 
budżetowej. Nowy budżet miasta Kolno na 
2025 rok uchwalono jednogłośnie, poparło 
go czternastu obecnych na sesji radnych.

Na rok 2025 na zadania realizowane przy 
udziale środków z UE zaplanowano, m.in. 
wydatki w zakresie „Innowacyjne OZE 
w mieście Kolno” w kwocie 564 900,00 zł 
oraz wydatki w zakresie środków z Kra-
jowego Planu Odbudowy w kwocie 206 
333,80 zł.

W ramach inwestycji kontynuowanych 
ujęto do realizacji: 
• budowę ulic Bursztynowej i Szmaragdo-

wej w kwocie 2 537 400,00 zł,
• przebudowę  ulicy Łabno Duże wraz 

z infrastrukturą w kwocie 5 214 804,82 
zł,

• dokumentacje projektowe budowy ulic 
w Kolnie w kwocie 200 000,00 zł,

• zakup gruntów w kwocie 200 000,00 zł.

W dniu obrad przyjęto też uchwały:
• w sprawie zmian w budżecie miasta 

Kolno na 2024 rok,
• w sprawie uchwalenia Wieloletniej Pro-

gnozy Finansowej Miasta Kolno na lata 
2025-2032,

• w sprawie przyjęcia Miejskiego Pro-
gramu Profilaktyki i Rozwiazywania 
Problemów Alkoholowych oraz Prze-
ciwdziałania Narkomanii w mieście 
Kolno na lata 2022-2025,

•      w sprawie określenia wysokości i zasad 
ustalania oraz rozliczania dotacji celowej 

dla podmiotów prowadzących żłobki, kluby 
dziecięce lub zatrudniających dziennych 
opiekunów oraz dla dziennych opiekunów 
prowadzących działalność na własny rachu-
nek na terenie miasta Kolno.

Podmioty prowadzące żłobki lub kluby 
dziecięce mogą otrzymać na dziecko objęte 
opieką dotację celową z budżetu gminy. Do-
tacją objęte mogą być także dzieci zamiesz-
kałe poza terenem pod warunkiem podpi-
sania porozumienia między miastem Kolno 
a gminą, której mieszkańcem jest dziecko.

Z dniem 1 stycznia 2025 r. ustala się wy-
sokość miesięcznej stawki dotacji celowej 
udzielanej z budżetu miasta Kolno na każde 
dziecko objęte opieką dla podmiotów prowa-
dzących na terenie miasta Kolno:

1) żłobki w wysokości 200 zł (słownie: dwie-
ście złotych),

2) kluby dziecięce w wysokości 100 zł (słow-
nie: sto złotych).

Ustala się wysokość miesięcznej stawki do-
tacji celowej udzielanej z budżetu miasta 
Kolno na każde dziecko zamieszkałe na 
terenie miasta Kolno objęte opieką przez 
dziennego opiekuna na terenie miasta Kolno 
dla podmiotów zatrudniających dziennych 
opiekunów lub dla dziennych opiekunów 
prowadzących działalność na własny rachu-
nek w wysokości 60 zł.
• w sprawie uchwalenia planu pracy Rady 

Miasta Kolno na 2025 rok.
• w sprawie przyjęcia planów pracy sta-

łych komisji Rady Miasta Kolno na 2025 
rok.

• w sprawie określenia szczegółowych 

Radni przyjęli budżet miasta Kolno na 2025 rok

Fotogaleria z wydarzenia dostępna jest na www.umkolno.pl
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warunków przyznawania i odpłatności 
za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem spe-
cjalistycznych usług opiekuńczych dla 
osób z zaburzeniami psychicznymi 
oraz szczegółowych warunków częś-
ciowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania, 
a także szczegółowych warunków przy-
znawania usług sąsiedzkich, wymiaru 
i zakresu oraz sposobu rozliczania wy-
konywania takich usług.

• w sprawie ustalenia szczegółowych za-
sad ponoszenia odpłatności za pobyt 
w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 
treningowych lub wspomaganych.

• w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
kolejnej umowy najmu na czas nieozna-
czony.

• w sprawie wyrażenia zgody na przeka-
zanie Gminie Kolno zadania publicz-
nego w zakresie publicznego transportu 
zbiorowego i na zawarcie umowy.

• w sprawie wyboru delegatów do stowa-
rzyszenia „Łomżyńskie Forum Samo-
rządowe”.

Wysłuchano też informacji Burmistrza Mia-
sta Kolno z realizacji uchwały nr XVI/159/05 
Rady Miasta Kolno w sprawie określenia za-
sad nabywania, zbywania i obciążania nie-
ruchomości gruntowych oraz ich wydzier-
żawiania lub najmu.

Całkowita wartość ze sprzedaży nierucho-
mości w 2024 roku wyniosła 249 224,33 zł. 
Z zasobu mienia komunalnego miasta Kolno 
zbyto cztery działki - jedną pod zabudowę 
garażową i pozostałe poprawiające warunki 
zagospodarowania przyległych nieruchomo-
ści.

Nieruchomości nabyte to: działka o pow. 
0,0505 ha od Powiatu Kolneńskiego, wartość 
111.674.30 zł na realizację celu publicznego 
z zakresu dróg publicznych, na podstawie 
umowy darowizny (parking przy przychodni 
ul. Stanisława Milewskiego), działki nabyte 
na podstawie aktu notarialnego - umowa 
nieodpłatnego przeniesienia prawa użyt-
kownika wieczystego nieruchomości prze-
kazanych przez Spółdzielnię Mieszkaniową 
Lokatorsko –Własnościową w Kolnie, war-
tość 649 410, 50 zł, działka o pow. 0.0295 ha 
nabyta na podstawie decyzji Starosty Kol-
neńskiego na realizację inwestycji „Budowa 
ulicy Okrzei wraz z infrastrukturą towarzy-
szącą” za odszkodowaniem w wysokości 
47.239,00 zł, działki pod drogę publiczną 
przy ulicy Bursztynowej oraz działki poło-
żone na terenie miasta Kolno nabyte nie-
odpłatnie na podstawie decyzji Wojewody 
Podlaskiego w sprawie komunalizacji mienia 
państwowego.

W okresie od 6 grudnia 2023 roku do 29 
listopada 2024 roku zostały zawarte nastę-

pujące umowy: 1 umowa oddania gruntu 
w użytkowanie, 4 umowy użyczenia, 8 umów 
pod garaże, 5 umów dzierżawy gruntów rol-
nych, 2 umowy pod ogródki działkowe, 6 
umów pod prowadzenie działalności gospo-
darczej, jedna umowa pod cele magazynowo 
składowe, 1 umowa pod parking samocho-
dowy i 1 na inne cele.

Dochód z tytułu umów najmu i dzierżawy 
w 2024 roku wyniósł 119 086, 14 zł.

Burmistrz podczas sesji wręczył również za-
proszonemu na obrady mieszkańcowi Kolna 
Kubie Brakonieckiemu list gratulacyjny i na-
grodę za zdobycie 3. miejsca w Motocros-
sowym Pucharze Polski w Olecku w klasie 
MX2B Strefy Polski Północnej.

Na zakończenie obrad przewodniczący Rady 
Miasta Kolno Mariusz Rakowski oraz Bur-
mistrz Miasta Kolno Andrzej Duda złożyli 
zebranym i wszystkim mieszkańcom miasta 
świąteczne życzenia.

W sesji oprócz radnych miejskich i Burmi-
strza Miasta Kolno uczestniczyło kierow-
nictwo Urzędu Miasta, dyrektorzy i prezesi 
jednostek podległych miastu oraz przedsta-
wiciele lokalnych mediów.

Opracowanie i zdjęcia: Andrzej Konopka/
UM Kolno

Fotogaleria z wydarzenia dostępna jest na www.umkolno.pl
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Obowiązkowa segregacja tekstyliów i odzieży – nowy obowiązek 
już od 1 stycznia 2025 r.

Zużyta czy nieprzydatna odzież, a także tekstylia domowe, czyli
zbędne lub zużyte koce, ręczniki, pościel, � rany, zasłony, obrusy 

itp. muszą być segregowane jako odrębny odpad.

Od 1 stycznia 2025 r. w Polsce wejdą w życie nowe przepisy doty-
czące segregacji odpadów, na mocy których tekstylia będą musiały 
być zbierane i segregowane oddzielnie. 
Zgodnie z nowymi wymaganiami Unii Europejskiej odpadów teks-
tylnych i odzieży nie będzie można wyrzucać do pojemników na 
odpady zmieszane jak dotychczas. 
W Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta 
Kolno już od kilku lat jest wprowadzony obowiązek dostarczania od-

padów z tekstyliów i odzieży do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpa-
dów Komunalnych (PSZOK), gdzie znajduje się specjalny pojemnik 
na tego typu odpady (tekstylia).
Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych przyjmuje:
• używaną i uszkodzoną odzież,
• tekstylia domowe (np. ręczniki, ścierki kuchenne, obrusy, za-

słony, � ranki, pościel, koce, narzuty itp.),
• obuwie i galanterię (np. torebki, paski, rękawiczki itp.),
• inne akcesoria tekstylne (np. torby materiałowe, plecaki, czapki,

kapelusze itp.).
Godziny otwarcia PSZOK:
poniedziałek nieczynne
wtorek 09:00 17:00
środa 09:00 17:00
czwartek 09:00 18:00
piątek 09:00 18:00
sobota 09:00 15:00

Zachęcamy, aby odzież w dobrym stanie, nadającą się do dalszego 
używania, umieszczać w specjalnych pojemnikach, np. PCK, roz-
mieszczonych w kilkunastu lokalizacjach na terenie miasta w celu 
dalszego wykorzystania przez osoby potrzebujące. Pozostałe tekstylia 
nienadające się do użytkowania należy dostarczać do PSZOK zlo-
kalizowanego przy ul. Pastorczyk 12 B.

20 grudnia Betlejemskie Światło Pokoju dotarło do Urzędu Mia-
sta Kolno. Symboliczne światełko zostało przekazane burmi-

strzowi Andrzejowi Dudzie przez druhów z kolneńskiego hufca ZHP 
im. Jana Bytnara „Rudego”.

Już od 34 lat Betlejemskie Światło Pokoju tra� a do Polski, by następ-
nie, dzięki zaangażowaniu harcerek i harcerzy Związku Harcerstwa 
Polskiego zagościć na wigilijnych stołach tysięcy Polek i Polaków. 
Światło – symbol pokoju, bezpieczeństwa i świąt Bożego Narodzenia 
– po raz pierwszy zapłonęło w 1986 roku w Linz w Austrii. W Polsce
ZHP organizuje to wydarzenie od 1991 roku. Tradycyjnie Światło
przekazywane jest przez słowackich skautów. Ceremonia odbywa
się naprzemiennie w Polsce i na Słowacji. Polska pełni rolę ważnego
ogniwa w tej międzynarodowej sztafecie – harcerki i harcerze niosą
Światło dalej na wschód, do Litwy, Ukrainy i Białorusi, a także na
zachód, do Niemiec.

Dzięki staraniom harcerzy z kolneńskiego hufca ZHP Betlejemskie 
Światło Pokoju dotarło także do naszego miasta. W tym roku akcji 
towarzyszy hasło: „Kochaj czynem!”.

Ogień z Groty Narodzenia Pańskiego w Betlejem przybył do Polski 
tradycyjnie 15 grudnia, a polscy harcerze odebrali go od skautów 
słowackich. Tegoroczne hasło Betlejemskiego Światła Pokoju pod-
kreśla wagę codziennych gestów dobroci oraz szczególnych działań 
w obliczu wyjątkowych wyzwań, takich jak wojna za naszą wschod-
nią granicą. Polacy wielokrotnie pokazali, że potra� ą otwierać się na 
potrzeby innych. Przypomnijmy spontaniczne działania z początku 
kon� iktu na Ukrainie, kiedy nasze społeczeństwo zjednoczyło się, 
by pomóc osobom dotkniętym wojną. Harcerki i harcerze ZHP 
byli również niezwykle aktywni w czasie powodzi, która nawiedziła 
Polskę w 2024 roku. Organizowali zbiórki pieniędzy na usuwanie 
skutków żywiołu, pozyskiwali najpotrzebniejsze rzeczy, pomagali 
w ewakuacji mieszkańców, zabezpieczaniu mienia i sprzątaniu po 
przejściu wielkiej wody. Ich działania pokazały, że „Kochaj czynem” 
to nie tylko hasło, ale realne zobowiązanie – niesienie pomocy tam, 
gdzie jest ona najbardziej potrzebna.

– Bardzo się cieszę, że mogłem przyjąć harcerzy z Betlejemskim Świat-
łem Pokoju. To światełko i życzenia od druhów przyjmuję w imieniu
wszystkich pracowników Urzędu Miasta, radnych i mieszkańców, i bar-
dzo za nie dziękuję – powiedział burmistrz Andrzej Duda. Złożył
również gorące świąteczne i noworoczne życzenia harcerzom oraz
ich rodzinom.

Betlejemskie Światło Pokoju zapalane jest w Grocie Narodzenia Pań-
skiego, gdzie płonie wieczny ogień. Stamtąd rozpoczyna się sztafeta 
światła, która obiega świat. Aby włączyć się w akcję, wystarczy ode-
brać Światło od harcerzy i zanieść je do swojego domu, by mogło 
rozbłysnąć na wigilijnym stole.

Tekst i zdjęcia: Andrzej Konopka / UM Kolno

Harcerze z Betlejemskim Światłem Pokoju w Urzędzie Miasta Kolno



2024/12 (Nr 296)6

MIASTO

Samorządowa Wigilia miasta Kolno i powiatu kolneńskiego

Tradycją świąt Bożego Narodzenia są spotkania opłatkowe 
organizowane w miejscach pracy czy nauki. Przedstawiciele 

miejskich i powiatowych instytucji, spółek, banków, służb mundu-
rowych, straży pożarnej, związków zawodowych oraz organizacji 
pozarządowych wzięli udział w zorganizowanej z inicjatywy Staro-
stwa Powiatowego oraz Urzędu Miasta w Kolnie kolacji wigilijnej.

Przybyłych 19 grudnia do restauracji „Dwór Rogiński” na tę wyjąt-
kową uroczystość w bożonarodzeniowy nastrój wprowadzili młodzi 
soliści z Kolneńskiego Ośrodka Kultury i Sportu, którzy pięknie wy-
konali kolędy. Nad muzyczną oprawą spotkania opłatkowego czuwali  
instruktorzy z KOKiS - Anna i Paweł Podeszwikowie.

Zgromadzonych przywitali gospodarze uroczystości – Burmistrz 
Kolna Andrzej Duda oraz Starosta Kolneński Tadeusz Klama. Na 
wstępie podziękowali artystom za wzruszający koncert i złożyli 
wszystkim życzenia świąteczne oraz noworoczne. W okolicznościo-
wych przemówieniach podsumowali mijający rok, dziękując pracow-
nikom jednostek za ciężką i sumienną pracę, która przyczynia się do 
rozwoju miasta i powiatu.

Dzisiejszy dzień to okazja do złożenia sobie życzeń, przełamania się 
opłatkiem, a także podsumowania kończącego się roku – podkreślał 
Starosta Kolneński Tadeusz Klama.

- Stanowimy taką rodzinę samorządową Powiatu Kolneńskiego. Przede 
wszystkim chcę Państwu podziękować za pracę każdego dnia na rzecz 
naszej społeczności. Każdy z Was ma ogromny wpływ na to, co dzieje 
się w swoim środowisku. Jesteście liderami, a Wasze postrzeganie 
świata i zaangażowanie wpływa na rozwój całej naszej Ziemi Kolneń-
skiej. Bardzo Wam za to dziękuję.

Fotogaleria z wydarzenia dostępna jest na www.umkolno.pl
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Z okazji świąt Bożego Narodzenia życzę Wam przede wszystkim spo-
koju i tego, żeby nikogo nie zabrakło przy naszym stole. Na Nowy Rok 
życzę zdrowia, realizacji planów i tego, żeby atmosfera Bożego Na-
rodzenia – pełna ciepła, dobroci, wyrozumiałości i tolerancji – prze-
trwała w naszych sercach jak najdłużej w tym Nowym, 2025 Roku 
– mówił Tadeusz Klama.

Realizację licznych inwestycji i rozwój samorządów Powiatu Kolneń-
skiego Burmistrz Kolna Andrzej Duda przypisał owocnej współpracy 
na każdym szczeblu.

- Wigilia to dzień, w którym podsumowujemy miniony rok. Niech wy-
razem tego będzie podziękowanie Wam wszystkim za merytoryczną 
i owocną współpracę. Dzięki niej nasz powiat, nasze gminy oraz miasto 
Kolno mogą się rozwijać. Za to wszystko serdecznie Państwu dziękuję.

Z okazji świąt Bożego Narodzenia życzę, aby światło betlejemskiej 
gwiazdy rozjaśniło nasze serca nadzieją, miłością i spokojem. Niech 
przy wigilijnym stole panuje rodzinna, radosna atmosfera pełna życzli-
wości. Niech rok 2025 przyniesie zdrowie, a każdy dzień Nowego Roku 
będzie pełen pomyślności – mówił Andrzej Duda.

Katolicki wymiar uroczystości podkreśliła Ewangelia według św. 
Łukasza, odczytana przez proboszcza para� i pw. Chrystusa Króla 
Wszechświata, Tadeusza Kaczyńskiego. Duszpasterskie słowo do 
zgromadzonych skierował Dziekan Kolneński, ks. Tomasz Grabow-
ski.

Indywidualne życzenia przekazano sobie podczas przełamania się 
opłatkiem. Następnie wszyscy zasiedli do tradycyjnej wieczerzy wi-
gilijnej, która zakończyła miejsko-powiatowe spotkanie.

W wydarzeniu uczestniczyli: Dziekan Kolneński, proboszcz para� i 
pw. św. Anny ks. Tomasz Grabowski, proboszcz para� i CHKW ks. Ta-
deusz Kaczyński, Burmistrz Kolna Andrzej Duda, Starosta Kolneński 
Tadeusz Klama oraz Wicestarosta Kolneński Karol Pieloszczyk. Goś-
ćmi piątkowej uroczystości byli: przedstawicielka Posła na Sejm RP 
Stefana Krajewskiego - Marlena Siok, radni miasta i powiatu kolneń-
skiego, dyrektorzy, kierownicy oraz naczelnicy jednostek miejskich 
i powiatowych, prezesi i dyrektorzy spółek, banków, komendanci po-
licji i straży pożarnej oraz dowództwo jednostki wojskowej w Kolnie.

     Tekst i zdjęcia: Andrzej Konopka / UM Kolno

Fotogaleria z wydarzenia dostępna jest na www.umkolno.pl



2024/12 (Nr 296)8

MIASTO

Rozstrzygnięto konkurs na logo z okazji 600-lecia nadania praw miejskich Kolnu

W 2025 roku miasto Kolno będzie ob-
chodzić jubileusz – 600-lecie nadania 

praw miejskich. Oficjalną datą narodzin 
miasta jest 30 czerwca 1425 roku, kiedy to 
książę mazowiecki Janusz I Starszy nadał 
Kolnu przywilej lokacyjny. Z okazji tego 
wyjątkowego wydarzenia burmistrz miasta 
ogłosił konkurs na okolicznościowe logo.

– Zadaniem uczestników było stworzenie 
oryginalnego znaku gra� cznego, który jed-
noznacznie kojarzyłby się z miastem Kolno 
i jego 600-letnią historią. Projekt miał na-
wiązywać do miejskiej tradycji, dziedzi-
ctwa, a także współczesnego charakteru 
miasta. Logo mogło uwzględniać też ele-
menty symboliki herbu miasta lub postać 
Jana z Kolna oraz zawierać jedno z sugero-
wanych haseł: „600-lecie Kolna”, „600-lecie 
Miasta Kolno”, „600 lat Miasta Kolno” lub 
„Kolno 600 lat” – przypomina organizator 
konkursu.

Konkurs trwał od 8 października do 30 li-
stopada 2024 roku. Był skierowany do sze-
rokiego grona uczestników: gra� ków, pro-
jektantów, artystów plastyków, uczniów, 
studentów i absolwentów szkół wyższych, 
a także do osób � zycznych, osób prawnych 
i podmiotów nieposiadających osobowości 
prawnej z całej Polski.

Zgłoszone prace musiały być oryginalne, 
samodzielnie wykonane i posiadać opis idei 
projektu, uwzględniający symbolikę, kolory-
stykę i kontekst historyczny.

Logo, które wyłoniono w konkursie, bę-
dzie o� cjalnym logotypem identy� kującym 
wszelkie działania, wydarzenia, publikacje 
oraz innego rodzaju przedsięwzięcia rea-
lizowane w ramach obchodów jubileuszu 
miasta. Będzie także wykorzystywane przez 
Organizatora we wszystkich materiałach 
i gadżetach promocyjnych, materiałach in-
formacyjnych, reklamowych, koresponden-
cyjnych miasta oraz innych drukach i noś-
nikach według potrzeb.

Nadesłane prace oceniła specjalnie powołana 
Komisja Konkursowa, biorąc pod uwagę wa-
lory artystyczne, oryginalność, czytelność 
oraz możliwość ich adaptacji na różne noś-
niki. Spośród nadesłanych prac komisja jed-
nogłośnie wybrała projekt autorstwa Piotra 
Gołębiewskiego z Warszawy, który spełnił 
wszystkie kryteria i oczekiwania organizato-
rów. Zwycięzca konkursu otrzyma nagrodę 
w wysokości 4 000 złotych brutto.

Wybrane logo prezentuje panoramę Kolna, 
łącząc współczesność z historią miasta. Wi-
doczne są kluczowe symbole miasta, takie 
jak Pomnik Niepodległości, kopiec na cmen-
tarzu komunalnym, zabytkowa brama, Dąb 
Wolności oraz postać Jana z Kolna – żeglarza 
i odkrywcy. Nie zabrakło też odniesień do 
patrona miasta, św. Floriana, oraz zabytków 
sakralnych, takich jak dzwonnica i kościół 
św. Anny. Tło logo zdobi pomarańczowa 
łuna przypominająca wschodzące słońce, 
symbolizująca rozwój miasta i nawiązująca 
kolorystyką do jego herbu.

Organizatorzy wyrażają serdeczne podzięko-
wania wszystkim uczestnikom konkursu za 
ogromne zaangażowanie, kreatywność oraz 
czas poświęcony na przygotowanie projek-
tów. Wasze prace pokazały różnorodne spoj-
rzenie na historię i tradycję Kolna, inspirując 
nas do dalszych działań związanych z jubile-
uszem miasta.

Zapraszamy wszystkich do udziału w wy-
darzeniach organizowanych w ramach ob-
chodów 600-lecia Kolna w 2025 roku i do 
odwiedzenia miasta, które ma tak bogatą 
historię i obiecującą przyszłość!

Opis pomysłu autora zwycięskiego pro-
jektu

Patrząc na logo, widzimy panoramę istnie-
jących do dzisiaj miejsc, a zarazem historii 
miasta. Zaczynając od lewej strony, pierwszy 
ukazuje nam się Pomnik Niepodległości (1) 
wzniesiony w 1965 roku na Placu Wolności. 
Doskonale znany mieszkańcom poprzez ob-

chody świąt narodowych lub miejskich tego 
regionu. Następnym punktem na naszym ho-
ryzoncie jest kopiec (2) na cmentarzu komu-
nalnym, upamiętniający poległych żołnierzy 
z I wojny światowej. Poprzez swoją wielkość, 
położenie oraz wzniesienie jest punktem 
w okolicy, który trudno przeoczyć. Następ-
nym charakterystycznym miejscem jest 
zabytkowa brama (3) tzw. ,,starego” cmen-
tarza, przypominająca wejście przez mury 
miasta. Oddziela ona miasto od najstarszego 
cmentarza, pamiętającego mieszkańców 
na wiele pokoleń wstecz. Dochodzimy do 
centralnego miejsca, czyli Dębu Wolności 
(4). Mieszkańcy w 1919 roku posadzili dwa 
drzewa, aby upamiętnić wielką manifestację 
niepodległościową. Jedno z nich przetrwało 
do dziś, ma ponad 100 lat. Jeżeli przypa-
trzymy się, pod Dębem Wolności z lewej 
strony stoi człowiek, odkrywca z XV wieku. 
Odziany jest w powiewające szaty, wpatru-
jący się w horyzont swoją lunetą. Symboli-
zuje on znaną postać dla całej Polski, Jana 
z Kolna (5), żeglarza, podróżnika, odkrywcę. 
Wracając do naszego Dębu Wolności, po 
prawej stronie znajdziemy chorągiew koloru 
czerwonego oraz wiadro. Nawiązuje ono do 
herbu miasta i jego patrona, świętego Flo-
riana (6). Samego świętego nie uświadczymy 
na gra� ce, jest on w spoczynku, obserwuje 
rozwój miasta, lecz jest przygotowany, by 
pojawić się w potrzebie mieszkańcom w mo-
mencie zagrożenia. Ostatnie dwa punkty na 
naszym horyzoncie to dzwonnica i kościół 
świętej Anny (7). Zabytkowe budowle zo-
stały zaprojektowane i wybudowane w XIX 
wieku, do dziś stanowią ważne miejsce dla 
mieszkańców obchodzących najważniejsze 
święta katolickie. Na tle wszystkich wymie-
nionych miejsc widzimy pomarańczową 
łunę przypominającą wschodzące słońce 
(8), jako symbol rozwijającego się miasta. Jej 
kolor nawiązuje do herbu miasta.

Opracowanie: Andrzej Konopka / 
UM Kolno
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W wieku 76 lat odszedł (03.01.2025) śp. Ireneusz Mieczkowski
Był charakterystyczną postacią naszej spo-
łeczności. Aktywny działacz Solidarności, 
kawalerzysta, piłsudczyk, a przede wszyst-
kim odważny człowiek i patriota, zawsze 
wierny swoim zasadom i  niepodległościo-
wym ideałom – mówi Burmistrz Miasta 
Kolno Andrzej Duda.

Bezgranicznie oddany ruchowi społecznemu 
Solidarność. Encyklopedia Solidarności po-
daje m.in., że pełnił funkcję wiceprzewod-
niczącego Zarządu Oddziału NSZZ „Soli-
darność” w Łomży. Został internowany 13 
grudnia 1981 r. Przebywał w Ośrodku Od-
osobnienia w Białymstoku i w Suwałkach. Po 
zwolnieniu z internowania prawie do końca 
PRL-u pozostawał w zainteresowaniu Służby 
Bezpieczeństwa. Po wyjściu z internowania 
zaangażowany w działalność opozycyjną 
w nieformalnej grupie działaczy „S”: sprowa-
dzaniu  oraz druku pism i ulotek, zbieraniu 
składek na działalność związkową, pomoc 
materialną represjonowanym i ich rodzi-
nom, organizowane cyklicznie manifestacje 
na cmentarzu w Kolnie, każdego 11 XI i 15 
VIII. Uczestnik Mszy za Ojczyznę, działań 
Duszpasterstwa Ludzi Pracy i Komitetu Po-
mocy Aresztowanym. Kilkakrotnie przeszu-
kiwany w mieszkaniu i miejscu pracy, wie-
lokrotnie przesłuchiwany – czytamy w jego 
biogramie.

Nigdy nie dał się jednak złamać esbekom. 
Już w wolnej, demokratycznej Polsce za 
działalność opozycyjną nagrodzony  krzy-
żem Wolności i Solidarności oraz Złotym 
Krzyżem Zasługi. 

Śp. Ireneusz Mieczkowski był Absolwentem 
Akademii Rolniczo-Technicznej w Olsztynie 
na Wydziale Medycyny Weterynaryjnej. Na 
polu weterynarii przechodził wiele szczebli 
kariery zawodowej. Ireneusz był ostatnim le-
karzem wojewódzkim weterynarii w Łomży 
i pierwszym lekarzem wojewódzkim w nowo 
powstałym województwie podlaskim.

Ireneusz Mieczkowski był zafascynowany oj-
czystą historią. Odwoływał się i propagował 
to, co w polskiej historii najbardziej piękne 

i szlachetne. Z przekonania piłsudczyk. Przez 
wiele lat upowszechniał wśród nas kult Mar-
szałka, zakładając Stowarzyszenie O� cerów 
Rezerwy jego imienia i organizując uroczy-
stości ku czci Marszałka Piłsudskiego.

Był szczerze zaangażowany w kultywowanie 
chwały oręża polskiego. Założył w naszym 
mieście Stowarzyszenie kawaleryjskie im. 
Podlaskiej Brygady Kawalerii. Zainicjo-
wał budowę pomnika w Janowie w Gmi-
nie Kolno dla upamiętnienia 110. Zapaso-
wego Pułku Ułanów, „Hubala” i „Łupaszki”. 
W pewnym sensie Ireneusz był człowiekiem 
z innej epoki. Uosabiał romantyczny mit 
polskiego ułana na koniu. Uczestniczył z ko-
legami we wszystkich ważnych uroczystoś-
ciach w naszym mieście. Na koniu, w mun-
durze, z o� cerskim honorem stał na straży 
naszej historycznej pamięci. Był człowiekiem 
z pięknym życiorysem. Dzięki takim posta-
ciom nasze miasto uważane jest i słusznie za 

miejscowość mocno przywiązaną do patrio-
tycznych wartości – mówi Burmistrz Kolna 
Andrzej Duda.

Śp. Ireneusz Mieczkowski to człowiek, któ-
rego postać była w Kolnie powszechnie 
znana, ciesząca się poważaniem i szacun-
kiem.  Dobry i uczciwy człowiek, który ca-
łym sercem zaangażował się w pracę związ-
kową i społeczną. Na zawsze pozostanie 
w naszej pamięci jako odważny Człowiek 
Solidarności -  działacz niepodległościowy 
i opozycyjny. Dzięki takim ludziom, którzy 
na przekór represjom walczyli o wolność 
i demokrację, możemy żyć i pracować w wol-
nym kraju. Śp. Ireneusz był zawsze szczerze 
oddany Polsce i naszej małej Ojczyźnie - 
Ziemi Kolneńskiej.  Całe życie wierny był 
hasłu „Bóg, honor, Ojczyzna”. 

   Spoczywaj w pokoju  

„Są chwile i ludzie, których się nie zapomina”

Z głębokim smutkiem i żalem przyjąłem wiadomość o śmierci

śp. Ireneusza Mieczkowskiego
Łącząc się w bólu, składam wyrazy głębokiego współczucia i słowa wsparcia Rodzinie i Bliskim 

Andrzej Duda
Burmistrz Miasta Kolno
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Spotkanie opłatkowe Kolneńskiego Koła Polskiego Związku Niewidomych

Wieczerza wigilijna kolneńskich Seniorów

Wspólną Wigilię kolneńskich Seniorów z Uniwersytetu Trze-
ciego Wieku zorganizowano 12 listopada w restauracji „Mar-

kiza”.

Blisko 100 osób spotkało się, by przeżyć i wspólnotowo uczcić naro-
dziny Dzieciątka Jezus. Gośćmi wieczerzy wigilijnej byli: Burmistrz 
Miasta Kolno – Andrzej Duda, dyrektor Kolneńskiego Ośrodka Kul-
tury i Sportu – Alicja Szymańska, główna księgowa KOKiS – Wio-
letta Luberska, Dorota Łynko z UM Kolno oraz przedstawiciel Banku 
Spółdzielczego – wiceprezes ds. handlowych Marcin Krejsze� . 

Wigilię uświetnił występ zespołu „Kolneńskie Dziewczyny z Plusem”, 
który przygotował specjalnie na tę okazję świąteczny program i za-
proponował wspólne śpiewanie kolęd, które umiliły to wyjątkowe 
spotkanie. 

Życzenia i słowa uznania za okazaną aktywność i chęć angażowania 
się w sprawy kulturalne miasta przekazał Burmistrz Kolna Andrzej 
Duda.

- Z okazji zbliżających się świąt Bożego Narodzenia, w imieniu włas-
nym, ale także rady i samorządu miasta Kolno, chciałbym złożyć wam 
serdeczne życzenia. Życzymy wam spokoju - radosnych, spędzonych 
w gronie rodzinnym świąt Bożego Narodzenia.  Aby dzieciątko Jezus, 
które się narodzi, przyniosło nam otuchę, chęć do działania, radość 
w sercu oraz miłość do bliźniego. Życzę wam również tego, aby nadcho-
dzący nowy rok był dla was bardzo przyjazny i życzliwy. Macie w sobie 
bardzo dużą aktywność i chcielibyśmy, żeby ta aktywność nie gasła. 
Bardzo się cieszymy z tego, że nasi „studenci”, seniorzy tak bardzo ak-
tywnie spędzają wolne chwile, że działa tak prężnie zespół seniorów. 
Niektóre samorządy zazdroszczą nam tej działalności, z czego jestem 
naprawdę dumny – podkreślał Andrzej Duda.              

Życzenia świąteczne i noworoczne, w imieniu prezesa i zarządu 
Banku Spółdzielczego w Kolnie, przekazał również Marcin Krejsze� .

Katolicki wymiar uroczystości podkreśliła odczytana Ewangelia we-
dług św. Łukasza. Słowo duszpasterskie do zgromadzonych skierował 
ksiądz Marcin Kaczyński z para� i św. Anny w Kolnie. 

Wspólne śpiewanie kolęd, dzielenie się opłatkiem, symboliczna 
kolacja wigilijna oraz uczczenie minutą ciszy zmarłej kole-

żanki Teresy Pupek – tak wyglądało świąteczne spotkanie członków 
Kolneńskiego Koła Polskiego Związku Niewidomych. 11 grudnia 
w sali kawiarnianej KOKiS zgromadziło się kilkadziesiąt osób z ca-
łego powiatu – niewidomych, słabowidzących, ich opiekunów i za-
proszonych gości.

Tradycyjnie przybyłych powitała przewodnicząca koła Celina La-
skowska, która podziękowała w imieniu zarządu i swoim za do-
tychczasową współpracę z samorządami miasta, gminy i powiatu, 
szczególnie za wsparcie udzielane związkowi niewidomych. Złożyła 
również wszystkim zebranym świąteczne i noworoczne życzenia.

– Dzielimy się tym, co nas łączy – opłatkiem. Niech ta chwila łamania 
się opłatkiem wypełnia nasze serca niezwykłą radością. Na nadcho-
dzące święta Bożego Narodzenia i Nowy Rok składamy najserdecz-
niejsze życzenia. Aby w naszych sercach, w rodzinach zagościła ra-
dość, miłość i wielka nadzieja na lepsze jutro. Wszystkiego najlepszego! 
Zdrowia, błogosławieństwa Bożego oraz radosnych i spokojnych świąt 
– mówiła Celina Laskowska.

Życzenia w imieniu Burmistrza Miasta Kolno Andrzeja Dudy oraz 

samorządu miasta przekazała Joanna Kowalewska-Kuklińska, kie-
rownik MOPS w Kolnie. Do życzeń dołączyli także przedstawiciele 
okolicznych samorządów oraz zaproszeni goście, m.in. Wicestarosta 
Kolneński Karol Pieloszczyk.

Dziekan Kolneński, ks. Tomasz Grabowski, skierował do uczestni-
ków słowo duszpasterskie i złożył świąteczne życzenia:

- Pragnę życzyć wam wytrwałości w tej wspólnocie. Myślę, że to, czego 
każdy z nas najbardziej potrzebuje w codziennym życiu, to poczucie 
wartości wynikające z przynależności do wspólnoty. Niech nie zabrak-
nie też ciepłego spojrzenia w kierunku osób samotnych. Niech w tym 
świątecznym czasie nie zabraknie wrażliwości, którą można okazać 
dobrym słowem, wspólnie wypitą herbatą czy, po prostu, swoją obec-
nością, przynoszącą wsparcie bliźnim. Niech świąteczny czas, skła-
niający do bliskości i bycia razem w gronie rodziny, motywuje nas do 
budowania więzi i wzajemnej życzliwości.

Spotkanie opłatkowe, zgodnie z tradycją, umilił zespół „Kolneńskie 
Dziewczyny z Plusem” działający przy KOKiS pod opieką Bogumiły 
Ranik, zachęcając wszystkich do wspólnego śpiewania kolęd.

Tekst i zdjęcia: Andrzej Konopka / UM Kolno

Święta Bożego Narodzenia to czas związany z licznymi tradycjami przekazywanymi z pokolenia na pokolenie. Każdego roku pieczo-
łowicie przygotowujemy się do wieczerzy wigilijnej spędzonej w gronie najbliższych. Spotkania takie jednoczą nie tylko rodzinę, ale 

również społeczności zgromadzone w stowarzyszeniach, związkach oraz pracowników różnych instytucji i zakładów pracy.
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- Spotkanie przy wspólnym stole to bardzo ważny i szczególny moment 
dla każdego z nas. Spotykamy się wtedy w gronie rodzinnym, w gro-
nie najbliższych po to, aby przełamać się opłatkiem. To bardzo ważny 
symbol - zarazem jedności, ale także ob� tości, darów i łask, których 
udziela nam rodzący się Jezus Chrystus podczas uroczystości pańskiej. 
Moi drodzy, w imieniu dziekana kolneńskiego księdza Tomasza Gra-
bowskiego, a także innych kapłanów posługujących w naszym mieście, 
chciałbym złożyć wszystkim najserdeczniejsze życzenia. Najczęściej 
życzymy sobie zdrowia, szczęścia, pomyślności, ale moi kochani, ja 
chciałbym, abyśmy sobie życzyli miłości, a także wszelkich potrzebnych 
łask, które są dla nas potrzebne w naszym życiu, a szczególnie w rea-
lizacji naszego powołania. Moi kochani, chcę również powiedzieć, że 

wasza rola w życiu młodych ludzi jest nieoceniona. Szczególnie wasza 
pomoc, wasze otwarte serca, z jaką spieszycie zawsze do nich, aby ich 
wspierać. Szczególnie jeśli chodzi o małżeństwa, ale i o wnuków i pra-
wnuków. Bo ja widzę to w swoim domu rodzinnym, jak dziadkowie są 
niezastąpieni w pewnych obowiązkach i w pewnych zajęciach. Życzę 
więc dużo cierpliwości, ale też i dużo takiej siły, abyście mogli dalej 
wspierać tych, którzy was kochają i tych, których wy kochacie. Z całego 
serca, szczęść wam Boże i Bóg wam zapłać. 

Po przełamaniu się opłatkiem i złożeniu życzeń wszyscy uczestnicy 
zasiedli do wigilijnej wieczerzy. 

Tekst i zdjęcia: Andrzej Konopka / UM Kolno 

MIASTO

Wigilia w kolneńskim oddziale NSZZ „Solidarność”

W kolneńskim oddziale związku NSZZ „Solidarność” Region 
Mazowsze 14 grudnia 2024 r. o godz. 17:00 odbyło się spot-

kanie opłatkowe. Na wstępie związkowców i zaproszonych gości po-
witał przewodniczący Marek Dąbkowski. Z okazji przypadającej 13 
grudnia 43. rocznicy wprowadzenia stanu wojennego minutą ciszy 
uczczono pamięć poległych i internowanych związkowców.

Tradycyjnie, po wspólnej modlitwie, Dziekan Kolneński ks. Tomasz 
Grabowski skierował do uczestników słowo duszpasterskie i złożył 
świąteczne życzenia. Po przemówieniach, w których nie zabrakło 
wspomnień o kolegach, którzy już odeszli, oraz po odśpiewaniu ko-
lędy „Wśród nocnej ciszy”, przybyli – zgodnie ze staropolskim zwy-
czajem – przełamali się opłatkiem i złożyli sobie życzenia świąteczne 
i noworoczne. Zadeklarowali również dalszą współpracę w ramach 
związku.

W spotkaniu wigilijnym, oprócz przewodniczącego NSZZ „Solidar-
ność” Oddział Kolno, Marka Dąbkowskiego, uczestniczyli m.in. ks. 
dziekan Tomasz Grabowski, Burmistrz Miasta Kolno Andrzej Duda, 
Starosta Kolneński Tadeusz Klama, internowani w stanie wojennym 

Stefan Ruchała i Ireneusz Mieczkowski, radni, członkowie zarządu 
Oddziału Kolno, przedstawiciele związków zawodowych oraz człon-
kowie komisji zakładowych „Solidarność” z Kolna i zaproszeni go-
ście. Spotkanie zakończono wspólną kolacją wigilijną.

Tekst i zdjęcia: Andrzej Konopka / UM Kolno
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Powiat Kolneński z budżetem na 2025 
rok. Podczas ostatniej sesji Radni jed-

nogłośnie zaakceptowali plan finansowy 
przygotowany przez Zarząd Powiatu. Do-
chody zaplanowane są na 72 118 875 zło-
tych. Wydatki są tylko o 233 395 złotych 
większe. De� cyt będzie pokryty z nadwyżki 
wypracowanej w ubiegłych latach. A to 
oznacza, że nie ma konieczności zaciągania 
jakichkolwiek kredytów - mówi Starosta 
Kolneński, Tadeusz Klama.
- Kiedy zaczynaliśmy pracę w poprzedniej ka-
dencji Powiat miał zadłużenie. Przez ostatnie 

lata udało nam się je spłacić i doprowadzili-
śmy do sytuacji, kiedy nasz samorząd nie ma 
kredytu. Staramy się tak planować inwestycje, 
żeby były realizowane z maksymalnym moż-
liwym do� nansowaniem. I tak się do tej pory 
działo. 
Cały czas też inwestujemy w drogi, w Szpital, 
w Przychodnię, nasze szkoły. Chcemy, żeby 
nasz Powiat się rozwijał i żeby mieszkańcom 
dobrze się w nim żyło i mieszkało. Chcę też 
zauważyć, że kilka lat temu zaczynaliśmy 
z budżetem na poziomie 40 milionów złotych. 
Teraz to ponad 72 miliony. To też pokazuje, 
jak dynamicznie rozwija się Powiat Kolneń-
ski. Ten budżet spełnia oczekiwania jednostek 
podległych Powiatowi. 

Obecnie nie uwzględnia on dwóch plano-
wanych inwestycji. Pierwsza to budowa Za-
kładu Opieki Leczniczej przy Szpitalu Ogól-
nym w Kolnie, której łączny koszt to około 35 
mln zł. Druga to budowa instalacji fotowol-
taicznych na wszystkich obiektach będących 
własnością Powiatu Kolneńskiego położonych 
w Kolnie. Starostwo złożyło wnioski o dofi-
nansowanie tych inwestycji. I w przypadku 
ich akceptacji będą wprowadzone do budżetu 
- mówił Tadeusz Klama.
Budżet zakłada dochody w  wysokości 
72.118.875,40 zł, natomiast wydatki w wy-
sokości 72.352.270,40 zł.

W Szpitalu Ogólnym w Kolnie będzie 
nowa Poradnia. 24 grudnia, podczas 

ostatniej sesji, zgodzili się na to radni. Zaak-
ceptowali wniosek dyrektor szpitala, Anety 
Długozimy o zmianę załącznika do statutu 
placówki w punkcie - dodanie w strukturze 
organizacyjnej Poradni Leczenia Bólu. Była 
to jedyna zmiana wprowadzona w statucie 
Szpitala.
Jak mówi Aneta Długozima, dzięki temu pa-
cjenci z Powiatu Kolneńskiego będą mogli 
znaleźć pomoc bez konieczności wyjeżdża-
nia do innego miasta. 

- Uruchamiamy Poradnię Leczenia Bólu. Ta-
kiej Poradni do tej pory w Szpitalu nie było, 
natomiast jest spore zapotrzebowanie na tego 
typu usługi. Pacjenci z terenu Powiatu Kol-
neńskiego muszą teraz szukać pomocy w po-
wiatach ościennych i w większych ośrodkach. 
A przecież  jesteśmy w stanie te usługi zabez-
pieczyć tutaj, na miejscu. I to robimy - mówiła 
Aneta Długozima. 
- Utworzenie nowej Poradni Leczenia Bólu 
i modernizacja Poradni Ginekologicznej to 
kolejne inwestycje w kolneńskim Szpitalu - 

mówi Starosta, Tadeusz Klama. 
- Na inwestycję, rozbudowę i moderniza-
cję Szpitala oraz Przychodni, a także kupno 
sprzętu wydaliśmy już ponad 28 milionów 
złotych. To pokazuje, że Szpital Ogólny w Kol-
nie jest priorytetem dla Zarządu Powiatu. 
Staramy się, żeby Szpital stale się rozwijał, 
a pacjenci byli leczeni nowoczesnym sprzę-
tem, w jak najlepszych warunkach. Nie na 
wszystko mamy wpływ, ale tam gdzie możemy 
- działamy na 100 procent - mówi Tadeusz 
Klama.

Budżet Powiatu przyjęty jednomyślnie

Będzie nowa poradnia w Kolneńskim Szpitalu
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To kolejne pieniądze na usuwanie barier 
dla osób z niepełnosprawnościami. Po-

wiat Kolneński i Powiatowe Centrum Po-
mocy Rodzinie w Kolnie dostały 1 207 500 
złotych. Pieniądze będą przeznaczone na 
dostosowanie budynków i mieszkań, żeby 
poprawić warunki codziennego funkcjono-
wania mieszkańców - mówi Starosta Kol-
neński, Tadeusz Klama.
- Z tych pieniędzy skorzystają osoby z nie-
pełnosprawnościami, starsze czy przewlekle 
chore. Będą to 23 granty, a na jednego miesz-

kańca to 50 tysięcy złotych do� nansowania. 
85 procent tej kwoty pochodzi z grantu, pozo-
stała część z budżetu Powiatu. Za te pienią-
dze będzie można przeprowadzić remont, żeby 
dostosować mieszkanie do potrzeb uczestnika 
projektu. Na przykład usunąć bariery archi-
tektoniczne, żeby osoba na wózku albo osoba 
starsza mogła się sprawniej poruszać po 
swoim mieszkaniu - mówi Tadeusz Klama.

Samorządowcy z Powiatu Kolneńskiego 
spotkali się na symbolicznej kolacji wi-

gilijnej. Spotkanie odbyło się w Dworze Ro-
gińskich w Kolnie z inicjatywy Starostwa 
Powiatowego w Kolnie i Urzędu Miasta 
Kolno. Była to okazja do złożenia sobie ży-
czeń, przełamania się opłatkiem. A także 
podsumowania kończącego się roku - mówił 
Starosta Kolneński, Tadeusz Klama.

- Stanowimy rodzinę samorządową Powiatu 
Kolneńskiego. Przede wszystkim chcę Państwu 
podziękować za pracę każdego dnia na rzecz 

naszej społeczności. Bo macie - każdy z Was - 
ogromny wpływ na to, co się dzieje w swoim 
środowisku. Jesteście liderami i Wasze postrze-
ganie świata, Wasze zaangażowanie wpływa 
na rozwój całej naszej Ziemi Kolneńskiej. Bar-
dzo Wam za to dziękuję. A z okazji świąt Bo-
żego Narodzenia życzę Wam, przede wszyst-
kim, spokoju i tego, żeby nikogo nie zabrakło 
przy naszym stole. Z okazji Nowego Roku ży-
czę Państwu zdrowia, realizacji planów i tego, 
żeby ta atmosfera Bożego Narodzenia, pełna 
ciepła, dobroci, wyrozumiałości i tolerancji, 
przetrwała w nas samych i w naszych sercach 
jak najdłużej w tym nowym, 2025 roku - mó-
wił Tadeusz Klama.

Ponad milion dwieście tysięcy złotych na usuwanie barier 

Spotkanie wigilijne samorządowców
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GRABOWO

Kolejne inwestycje drogowe zakończone

Budżet Gminy Grabowo na 2025 rok uchwalony

W listopadzie br. odbył się odbiór tech-
niczny następujących dróg gminnych: 

1. Inwestycja pn. ,, Budowa i przebudowa 
dróg gminnych Gminy Grabowo”:
• Przebudowa drogi gminnej Marki –Surały 
nr 104266B, długość odcinka 2,380 km
• Przebudowa drogi gminnej wewnętrznej 
w m. Kownacin do granicy gminy w kie-
runku Brzeźnia, długość odcinka 1,020 km
• Budowa drogi gminnej w m. Wiszowate 
Etap I, długość odcinka 0,325 km
Całkowity koszt zadania to 7.235.389,34 zł.

Wsparcie z Rządowego Funduszu POLSKI 

ŁAD Edycja 8/2023 wyniosło 95% całości 
kosztów.
2. Przebudowa drogi gminnej w miejsco-
wości Grądy-Michały w gminie Grabowo.
Całkowita wartość zadania wyniosła 1 130 
475,86 zł, z czego 438 600,00 zł pochodzi 
z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, 247 
100,00 zł to dofinansowanie z Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych, a 444 775,86 
zł to wkład własny Gminy Grabowo. Jest to 
11 gminna inwestycja drogowa zakończona 
w roku bieżącym.

W dniu 20 grudnia 2024 r. Rada Gminy 
uchwaliła budżet gminy Grabowo na 

2025 rok.
Budżet gminy na następny rok został przy-
jęty przez Radę większością głosów. Za 
uchwałą głosowało 14 radnych. 1 radny 
wstrzymał się od głosu.
Dochody budżetu wyniosą 31 208 908,87 zł, 
a wydatki 32 053 535,21 zł. 
W 2025 roku na zadania inwestycyjne 
Gmina przeznaczy 10 764 545,61 zł, co sta-
nowi 33,39 % ogólnych wydatków.
Inwestycje zostaną sfinansowane w dużej 
części ze środków finansowych zewnętrz-
nych: Rządowego Funduszu Polski Ład 
Program Inwestycji Strategicznych, innych 
programów rządowych i środków unijnych. 
Do ważniejszych inwestycji gminnych pla-
nowanych do realizacji w 2025 roku zaliczyć 
można między innymi:
Inwestycje Finansowane z Rządowego Fun-

duszu Polski Ład
• Przebudowa, renowacja i remont budynku 
dworu w Grabowie,
• Renowacja parku dworskiego w Grabowie 
etap I,
• Wykonanie ogrodzenia zabytkowego parku 
w Grabowie,
• Modernizacja oświetlenia ulicznego 
w miejscowościach z terenu Gminy Gra-
bowo,
• Budowa części drogi gminnej nr 104263B 
we wsi Grądy-Michały.
Inwestycje Finansowane z innych progra-
mów rządowych:
• Utworzenie Klubu Senior+ w miejscowości 
Grabowo.

Inwestycje Finansowane  ze środków Unii 
Europejskiej
• Modernizacja Stacji Uzdatniania Wody 
w Gnatowie etap II i budowa kanalizacji sa-
nitarnej dla miejscowości Stare Guty,
• Cyberbezpieczny samorząd – poprawa bez-
pieczeństwa informatycznego,
• „Klaster energii Grabowo”,
• Budowa PSZOK wraz z zakupem niezbęd-
nego wyposażenia w miejscowości Grabowo.

Link do uchwały w sprawie uchwalenia bu-
dżetu gminy Grabowo na 2025 rok: https://
grabowo.biuletyn.net/� s/bip_pliki/2024_12/
BIPF629B2BCA139FZ/Uchwala_42.pdf



Jakub Słomiński, właściciel gospodarstwa hodowlanego
 Pasieka Wojsławy - Pszczelarzem Roku!
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GRABOWO

Ogrodzenie zabytkowego parku w Grabowie. Prace w toku

Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Grabowo

Zakończenie inwestycji ,,Przebudowa, termomodernizacja 
i adaptacja świetlic wiejskich Gminy Grabowo Etap I”

Gmina Grabowo podpisała umowę na modernizację oświetlenia 
ulicznego w miejscowościach z terenu Gminy Grabowo. 

Zadanie będzie polegało na wymianie zużytych opraw sodowych na 
nowoczesne oprawy typu LED. Wykonawcą inwestycji będzie � rma 
Stanisław Buczyński Usługi Instalacyjne, ul. Królowej Jadwigi 19/44 
11-500 Giżycko, która złożyła najkorzystniejszą ofertę. Zakończenie 
zadania planowane jest na kwiecień 2025 r.
Koszt realizacji inwestycji wyniesie 405.332,43 zł, z czego 80% po-
chodzi z Rządowego Funduszu Inwestycji Strategicznych POLSKI 
ŁAD Edycja 9 „Rozświetlamy 
Polskę”, natomiast 20% sta-
nowić będzie wkład własny 
Gminy Grabowo.

W ramach inwestycji ,,Przebudowa, termomodernizacja i ad-
aptacja świetlic wiejskich Gminy Grabowo” do� nansowanej 

przez Województwo Podlaskie w ramach Funduszu Wsparcia Gmin 
i Powiatów zrealizowano następujące przedsięwzięcia:

• Prace termomodernizacyjne i adaptacja świetlicy wiejskiej w miejsco-
wości Siwki, koszt zadania - 339.000,00 zł;
• Remont części budynku świetlicy wiejskiej położonej na działce nr 
10 w miejscowości Chełchy, Gmina Grabowo. – Etap I, koszt zadania 
- 159.000,00 zł;
• Przebudowa budynku świetlicy wiejskiej wraz ze zmianą konstrukcji 
dachu i obniżeniem istniejącego budynku i pracami termomoderniza-
cyjnymi obiektu. Budowa szczelnego zbiornika na ścieki o poj. 10m3. 
Konopki Białystok – Etap I, koszt zadania - 440.000,00 zł.
Kolejne etapy remontu świetlic w Chełchach i Konopkach - Białystok 
planowane są w 2025 r.
Łącznie do� nansowanie Województwa Podlaskiego do remontów 
gminnych świetlic wyniosło 700.000,00 zł.

Trwają prace remontowe polegające na 
wykonaniu ogrodzenia zabytkowego 

parku w Grabowie. 
Planowany termin zakończenia prac 
26.05.2025 r. Inwestycja do� nansowana ze 
środków Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków Edycja 2 Polski Ład.

Jakub Słomiński, właściciel gospodarstwa 
hodowlanego „Pasieka Wojsławy”, zwy-

ciężył w czwartej edycji konkursu „Pszcze-
larz Roku” w województwie podlaskim. 
Zwycięzców nagrodzili przedstawiciele or-
ganizatora, czyli podlaskiego samorządu 
– marszałek Łukasz Prokorym, członek za-
rządu Bogdan Dyjuk oraz radny Stanisław 
Derehajło.

Jakub Słomiński – czwarty od lewej.

Jakub Słomiński – czwarty od lewej
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MAŁY PŁOCK

Nowa droga dla Kątów – poprawa komfortu i bezpieczeństwo 
w Gminie Mały Płock

Zakończono realizację drugiego etapu budowy świetlicy wiejskiej 
w miejscowości Józefowo

Zakończono przebudowę drogi gminnej 
relacji Kąty - Łosewo. Inwestycja ta, 

kluczowa dla poprawy lokalnej infrastruk-
tury, została zrealizowana przez � rmę BIK 
– PROJEKT Sp. z o.o. z siedzibą w Łomży. 
Projekt został wsparty dofinansowaniem 
z Rządowego Funduszu Polski Ład: Pro-
gramu Inwestycji Strategicznych.
Całkowity koszt przedsięwzięcia wyniósł 3 
789 929,27 zł, z czego 3 452 258,84 zł pocho-
dziło z dotacji Rządowego Funduszu Polski 
Ład, a 337 670,43 zł to wkład własny Gminy 
Mały Płock. W ramach projektu wybudo-
wano nowe odcinki dróg o nawierzchni bi-
tumicznej, których łączna długość wynosi 
około 3,6 km. Odcinki dróg mają szerokość 
3,5 metra, a ich pobocza wykonano z kru-
szywa łamanego o szerokości 0,75 metra.
Zrealizowana inwestycja znacząco poprawi 
komfort i bezpieczeństwo podróży na tej 
trasie, co ma kluczowe znaczenie dla miesz-
kańców oraz innych użytkowników. Mo-
dernizacja odpowiada na potrzeby lokalnej 
społeczności, gwarantując lepszą jakość in-

frastruktury drogowej, co przekłada się na 
wyższy standard codziennego życia.
Przebudowa drogi Kąty – Łosewo stanowi 
kolejny krok w modernizacji infrastruktury 
drogowej w Gminie Mały Płock. Tego ro-
dzaju inwestycje przyczyniają się nie tylko do 
poprawy warunków życia mieszkańców, ale 
także do zwiększenia atrakcyjności regionu 
oraz usprawnienia transportu lokalnego.

Władze gminy podkreślają, że wsparcie 
z Rządowego Funduszu Polski Ład pozwala 
na realizację projektów o fundamentalnym 
znaczeniu dla rozwoju lokalnej infrastruk-
tury. Droga Kąty – Łosewo to inwestycja, 
która będzie służyć mieszkańcom przez dłu-
gie lata, poprawiając jakość życia i poziom 
bezpieczeństwa na terenie gminy.

W miejscowości Józefowo w Gminie 
Mały Płock oficjalnie zakończono 

realizację drugiego etapu budowy nowo-
czesnej świetlicy wiejskiej. Inwestycja ta, 
stanowiąca odpowiedź na potrzeby lokalnej 
społeczności, była możliwa dzięki wsparciu 
� nansowemu z Funduszu Wsparcia Gmin 
i Powiatów 2024, czwartej edycji autor-
skiego programu Samorządu Województwa 
Podlaskiego.
Budżet projektu wyniósł 642 465,90 zł, 
z czego 500 000,00 zł pochodziło z dotacji 
z Funduszu Wsparcia Gmin i Powiatów, 

a pozostałą kwotę 142 465,90 zł zapewniła 
Gmina Mały Płock. Nowy obiekt, zapro-
jektowany z myślą o uniwersalności, obej-
muje w szczególności wielofunkcyjną salę, 
kuchnię, magazyn oraz dwie łazienki, w tym 
jedną dostosowaną do potrzeb osób z niepeł-
nosprawnościami.
W Józefowie działa prężne Koło Gospodyń 
Wiejskich, które od lat angażuje się w wyda-
rzenia kulturalne i charytatywne na terenie 
gminy, powiatu oraz województwa. Nowa 
świetlica stanie się centrum tych działań, 
umożliwiając organizację nie tylko spotkań 

koła, ale również szerokiego wachlarza ini-
cjatyw społecznych.
W obiekcie planowane są także zajęcia 
opiekuńczo-wychowawcze oraz artystyczne 
skierowane do dzieci, młodzieży i seniorów. 
Ponadto świetlica będzie miejscem spotkań 
mieszkańców oraz bazą dla przedsięwzięć 
inicjowanych przez Gminę Mały Płock, so-
łectwo oraz lokalnych liderów.
Realizacja projektu była możliwa dzięki 
Funduszowi Wsparcia Gmin i Powiatów, 
autorskiemu programowi Samorządu Woje-
wództwa Podlaskiego. Program ten, w swo-
jej czwartej edycji, skupia się na wspieraniu 
rozwoju lokalnego na obszarach wiejskich. 
Właśnie dzięki takim inicjatywom jak ta 
w Józefowie, lokalne społeczności zyskują 
nowoczesną infrastrukturę, sprzyjającą inte-
gracji i rozwojowi.
Inwestycja w Józefowie jest przykładem na 
to, jak skuteczna współpraca między samo-
rządami oraz wsparcie ze strony wojewódz-
twa mogą przyczynić się do poprawy jakości 
życia mieszkańców. Budowa świetlicy wiej-
skiej to początek nowego rozdziału dla sołe-
ctwa, które ma teraz przestrzeń do budowa-
nia silniejszych więzi społecznych i realizacji 
nowych projektów.
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TUROŚL

Świąteczne spotkania w Turośli

Grudzień to magiczny czas świąt Bożego 
Narodzenie. W związku z tym w Turo-

śli odbyły się spotkania dla mieszkańców 
Gminy Turośl. Święta te urzekają niezwykłą 
atmosferą, a magii tego okresu ulegają pra-
wie wszyscy. Jest to czas, na który większość 
z nas czeka cały rok. 
W związku z tym instytucje kultury w Gmi-
nie Turośl podjęły działania mające wpro-
wadzić mieszkańców w świąteczny klimat. 
W Bibliotece Publicznej Gminy Turośl 
zorganizowane zostały dwa spotkania dla 
najmłodszych czytelników biblioteki. 4 grud-
nia odbyły się warsztaty ozdabiania bombek 
choinkowych metodą decoupage, które po-
prowadziła twórczyni ludowa Pani Elżbieta 
Prusaczyk, natomiast w dniu 11 grudnia 
młodzież uczestniczyła w warsztatach two-
rzenia bożonarodzeniowych dekoracji, 
w postaci drewnianych choinek, aniołków 
i gwiazdek. Oczywiście nie zabrakło ozda-
biania świątecznych pierniczków. 
W Gminnym Ośrodku Kultury w Turośli 
z okazji świąt również odbyły się spotkania 
skierowane do lokalnej społeczności. 8 grud-
nia dla mieszkańców odbył się mikołajkowy 
spektakl kabaretowy w wykonaniu Kaba-
retu Czwarta Fala z programem scenicznym 
Made in Poland. Kolejnym spotkaniem przy-
gotowanym dla mieszkańców było spotkanie 
opłatkowe, które odbyło się 13 grudnia w sali 
widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury 
w Turośli. Dla przybyłych gości przygoto-
wany został poczęstunek przez Koło Go-
spodyń Wiejskich Turoślanie oraz występy 
artystyczne. Koncertem kolęd w świąteczny 
nastrój wprowadziła Katarzyna Chudzik Ba-
zydło i Robert Kannan. 
Na scenie wystąpił również Zespół Śpiewa-
czy z Turośli oraz młodzi instrumentaliści 
z ośrodka kultury. Tego typu spotkania to 
doskonała okazja, by poczuć klimat nadcho-
dzących Świąt Bożego Narodzenia, rozwijać 
kreatywność i miło spędzić czas w otoczeniu 
znajomych. 
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Sukcesy uczniów ze Stawisk!

STAWISKI

Święty Mikołaj w Stawiskach

Zaśpiewajmy kolędę!

Aż dwie pierwsze nagrody przywieźli uczniowie Szkoły Podsta-
wowej im. Tadeusza Kościuszki w Stawiskach z � nału IV edycji 

Konkursu Historycznego "Podlascy Żydzi", w którym jury oceniało 
86 prac z województwa podlaskiego.
Aleksandra Niedźwiedzka (uczennica klasy VIIIB) zdobyła pierw-
sze miejsce w kategorii praca literacka, a Kacper Stachelski (uczeń 
klasy VIB) zajął pierwsze miejsce w kategorii praca plastyczna. Ucz-
niów przygotowywała nauczycielka pani Elżbieta Zawrotna. Gra-
tulujemy!
Rozstrzygnięcie konkursu organizowanego przez Zespół Szkół Tech-
nicznych im. gen. Władysława Andersa w Białymstoku odbyło się 29 
listopada br. Skierowany był do uczniów szkół podstawowych i po-
nadpodstawowych z województwa podlaskiego. Patronat Honorowy 
nad konkursem objęli: Wojewoda Podlaski, Marszałek Województwa 
Podlaskiego, Prezydent Miasta Białystok, Dyrektor Oddziału Insty-
tutu Pamięci Narodowej w Białymstoku i Dyrektor Białostockiego 
Ośrodka Kultury.
Jak podkreślają organizatorzy celem konkursu było „popularyzo-
wanie wiedzy na temat społeczności żydowskiej i historii sztetli na 
Podlasiu, upamiętnienie dziedzictwa kulturowego i wszelkich śladów 
materialnych pozostawionych przez Żydów oraz zainteresowanie 

uczniów historią regionalną swojej "Małej Ojczyzny".
Zainteresowanie konkursem było spore, a o poziomie niech świadczy 
fakt, że jury, w którym zasiadał m.in. przedstawiciel IPN, wyróżniło 
aż 32 prace. W dwóch kategoriach zwyciężyli uczniowie Szkoły Pod-
stawowej im. Tadeusza Kościuszki w Stawiskach!
Więcej szczegółowych informacji na ww.stawiski.pl

Jak co roku, 6 grudnia, w trasę po Stawiskach i okolicy wyruszył 
Mikołaj, a tak naprawdę to czterech Mikołajów. Napotkanym 

dzieciom, tym małym i całkiem dorosłym, nieśli drobne upominki, 

uściski, życzenia, wspólne zdjęcia – słowem mnóstwo radości. Spot-
kać ich można było m.in. w urzędzie i jednostkach organizacyjnych, 
w sklepie czy w różnych miejscowościach gminy.
Mikołaje pojawiły się też na świątecznym spotkaniu w Parku Miej-
skim zorganizowanym 8 grudnia, by wesprzeć małą Różyczkę, która 
potrzebuje rehabilitacji, specjalistycznej i kosztownej opieki.  Datki 
m.in. za zdjęcia ze Świętym Mikołajem, czy przysmaki i świąteczne 
ozdoby przygotowane przez Koła Gospodyń Wiejskich z terenu 
gminy oraz z licytacji rękodzieł przekazane zostały na konto Funda-
cji Dzieciom „Zdążyć z pomocą”, pod opieką której jest mała Róża. 
Pomocnikami Mikołaja, jak co roku byli: Agnieszka Rutkowska Bur-
mistrz Stawisk, pracownicy Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu 
w Stawiskach i druhowie z OSP w Stawiskach.
Fotorelacje z trasy po gminie 6 grudnia i ze świątecznego spotkania 
8 grudnia dostępne są na stronie internetowej: gokis-stawiski.pl

Połączone głosy uczniów klas 4 ze Szkoły Podstawowej im. Ta-
deusza Kościuszki w utworze "Zaśpiewajmy kolędę Jezusowi 

dziś" plus wysiłek nauczycieli, którzy mieli wspaniałe pomysły na 
scenogra� ę i realizację - to przepis na teledysk, który z pewnością 
wprowadzi Was w świąteczny klimat! Zachęcamy do wysłuchania 
i obejrzenia, a także do polubienia, udostępnienia i skomentowania 
tegorocznej świątecznej, muzycznej niespodzianki ze Stawisk!
Nagranie powstało w świetlicy przy szkole, dzięki czemu możliwe 
było wyeksponowanie wspaniałych prac o świątecznej tematyce wy-
konanych w różnych technikach. Zobaczymy bożonarodzeniowe 
stroiki, ozdoby z przeróżnych materiałów, czy szopki, a wśród nich 
nawet te wydrukowane na drukarce 3D. Odpowiedzialne za dekora-
cje i scenogra� ę do nagrania nauczycielki: Dorota Kuczyńska, Emilia 
Dęby i Joanna Sikorska zadbały też o pięknie przystrojone choinki 
i odpowiednie tło dla młodych wykonawców. Realizacja dźwięku 
i obrazu to dzieło Grzegorza Paczoszki, który tegoroczny świąteczny 
teledysk wymyślił i zrealizował wspólnie z Mariolą Olender.
Młodym wykonawcom i twórcom nagrania gratulujemy, a wszyst-

kich zachęcamy do jego odtworzenia, no i do wspólnego kolędo-
wania, bo jak śpiewają uczniowie Szkoły Podstawowej im. Tadeusza 
Kościuszki w Stawiskach: "Niech kolęduje z nami cała ziemia"!
Nagranie jest dostępne na YouTube i na stronie www.stawiski.pl
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Władze miasta i działacze Solidarności z Kolna uczcili 43. rocznicę 
wprowadzenia stanu wojennego w Polsce

SPRAWOZDANIE
z działalności Straży Miejskiej w Kolnie w okresie od 01.10.2024 do 31.12.2024 r.

Z ŻYCIA SŁUŻB

13 grudnia o godzinie 17:00 związkowcy z kolneńskiego od-
działu NSZZ „Solidarność” Region Mazowsze, na czele 

z przewodniczącym Markiem Dąbkowskim, oraz Burmistrz Miasta 
Kolno Andrzej Duda złożyli wiązanki kwiatów i zapalili znicze pod 
pomnikiem „Solidarności”, upamiętniając 43. rocznicę wprowa-
dzenia stanu wojennego w Polsce. Uroczystość była symbolicznym 
wyrazem hołdu dla o� ar represji oraz wszystkich, którzy walczyli 
o wolność i demokrację w najciemniejszych dniach współczesnej 
historii Polski.

Stan wojenny został wprowadzony 13 grudnia 1981 roku przez wła-
dze komunistyczne pod przywództwem Wojciecha Jaruzelskiego. 
Była to odpowiedź na rosnący ruch opozycyjny, skupiony wokół „So-

lidarności” – pierwszego w bloku wschodnim niezależnego związku 
zawodowego. W czasie jego trwania internowano około 10 tysięcy 
działaczy opozycji, a setki osób skazano na kary więzienia. W wy-
niku brutalnych represji życie straciło co najmniej 100 osób, w tym 
dziewięciu górników z kopalni „Wujek”, którzy zginęli 16 grudnia 
1981 roku podczas pacy� kacji strajku. Wielu innych zostało rannych, 
a setki rodzin dotknęły nieodwracalne straty.

Kolneńskie obchody rocznicy przypomniały o znaczeniu solidar-
ności, determinacji i odwadze w dążeniu do wolności - uczestnicy 
podczas spotkania podkreślali, jak ważne jest zachowanie pamięci 
o tamtych wydarzeniach. Złożenie kwiatów i zapalenie zniczy sym-
bolizowało wdzięczność oraz oddanie hołdu tym, którzy zapłacili 
najwyższą cenę za wolność.

Tekst i zdjęcia: Andrzej Konopka / UM Kolno
źródło: IPN 

W okresie tym Straż Miejska realizowała podstawowe działania 
ustawowe:
• W okresie sprawozdawczym Straż Miejska brała udział w zabezpie-
czaniu trzech meczów piłki nożnej podlaskiej IV ligi drużyny „Orzeł” 
Kolno z drużynami: „Wissa” Szczuczyn, „Promień” Mońki, „MOSP” 
Białystok.
• 01.10.2024 r. insp. Wiesław Niedbała wspólnie z funkcjonariuszami 
KPP w Kolnie wziął udział w spotkaniu z uczniami ZST oraz uczest-
nikami zajęć Hufca Pracy dotyczącym problemu „Bezpieczeństwo 
uczniów podczas przerw w zajęciach”.
• W dniach 31.10.2024 r. oraz 01.11.2024 r. – 03.11.2024 r. komen-
dant Piotr Małż wraz z inspektorem Wiesławem Niedbałą uczest-
niczyli wspólnie z funkcjonariuszami KPP w Kolnie w akcji „Znicz 
2024”.
• Od 01.11.2024 r. Straż Miejska rozpoczęła akcję „Bezdomni 
2024/2025”.
• W okresie sprawozdawczym komendant Piotr Małż i inspek-
tor Wiesław Niedbała w dniu 11.11.2024 r. zabezpieczali wspólnie 
z funkcjonariuszami KPP w Kolnie przebieg „Święta Niepodległości”.
• 20.12.2024 r. oraz 24.12.2024 r. przeprowadzono wspólne działa-
nia z funkcjonariuszami KPP w Kolnie w zakresie kontroli punktów 
sprzedaży choinek.
• 30.12.2024 r. oraz 31.12.2024 r. strażnicy kontrolowali punkty 

sprzedaży środków pirotechnicznych.
• W IV kwartale funkcjonariusze Straży Miejskiej prowadzili wspólne 
działania z dzielnicowymi KPP w Kolnie: akcję „Bezpieczna droga do 
szkoły”, kontrole targowiska miejskiego oraz wspólne patrole miejsc 
niebezpiecznych zaznaczonych na KMZB jako potwierdzone.

W okresie tym:
• ujawniono 19 wykroczeń

W IV kwartale funkcjonariusze Straży Miejskiej zastosowali na-
stępujące środki karne:
• w grudniu wystawiono 1 mandat na kwotę 300,00 zł,
• w sumie w okresie sprawozdawczym wystawiono 1 mandat karny 
na kwotę 300,00 zł,
• zastosowano 18 pouczeń.

W okresie od 01.01.2024 r. do 31.12.2024 r. Straż Miejska w Kol-
nie:
• ujawniła 84 wykroczenia,
• zastosowała 71 pouczeń,
• wystawiła 13 mandatów karnych na kwotę 1 650,00 zł,
• ogólne wpływy (zaległości z tytułów wykonawczych oraz wszystkie 
wpływy z mandatów) wyniosły w 2024 r. 2 550,00 zł,
• funkcjonariusze zabezpieczyli 15 meczów piłkarskich z udziałem 
drużyny „Orzeł” Kolno.
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KOKIS

Kolneński Jarmark Bożonarodzeniowy

Widowisko pod nazwą ,,Wieczór z Kolędą Nocką"

Widowisko pod nazwą ,,Wieczór z Ko-
lędą Nocką" odbyło się dnia 1 grudnia 

w sali widowiskowej Kolneńskiego Ośrodka 
Kultury i Sportu. Wydarzenie zostało zain-
spirowane pierwszym polskim musicalem 
pod nazwą ,,Kolęda-Nocka", którego pre-
miera odbyła się w grudniu 1980 roku na 
deskach Teatru Muzycznego im. Danuty 
Baduszkowej w Gdyni. Spektakl ukazywał 
nastroje i problemy życia Polaków żyjących 
w komunistycznym kraju. Był pierwszym 
powiewem wolności i nadziei widocznym 
w teatrze w latach 80-tych, muzyczno - te-
atralnym manifestem wolności.

Koncert przyczynił się do promocji teks-
tów polskiego poety Ernesta Brylla - autora 

libretta Kolędy Nocki, a także kompozycji 
Wojciecha Trzcińskiego. Sama „Kolęda-
-Nocka” była  próbą opisania polskiej rze-
czywistości, wyrażała prośby wielu ludzi, 
które zsumowane stawały się być prośbami 
społeczeństwa, narodu o lepszy kraj, o lep-
sze w nim życie. Kolęda była utworem buntu, 
marzeń i nadziei.

Kolneńskie widowisko zostało wzbogacone 
o warstwę tekstową dotyczącą okoliczności 
powstania spektaklu Kolęda Nocka, a także 
zostały dodane inscenizacje teatralne wy-
branych dialogów pochodzących z libretta 
spektaklu.

Pomysłodawcą oraz opiekunem artystycz-
nym jest Anna Podeszwik – instruktor 

KOKiS. Pani Ania przygotowała zespół od 
strony wokalnej. Ruch sceniczny oraz cho-
reogra� ę do wybranych utworów wykonała 
Anna Podeszwik oraz tegoroczna stypen-
dystka Marszałka Województwa Podlaskiego 
- Anna Wróblewska. O warstwę muzyczną, 
aranże oraz nagranie dźwięku i głosów 
w scenach zbiorowych zadbał Paweł Pode-
szwik - instruktor Kolneńskiego Ośrodka 
Kultury i Sportu. Pan Paweł także nagłośnił 
i zadbał o odpowiednie światło sceniczne 
podczas trwania widowiska.

W widowisku wybrzmiało kilkanaście utwo-
rów, m.in. Psalm stojących w kolejce, Psalm 
jadących do pracy, Psalm o gwieździe, Psalm 
o odwadze, Kolęda Marii czy Kołysanka 

W  Kolneńskim Ośrodku Kultury 
i Sportu 8 grudnia odbył się trady-

cyjny Jarmark Bożonarodzeniowy. Wyda-
rzenie wypełnione było ciepłem, świątecz-
nym klimatem i zapachem regionalnych 
specjałów. 

Tegoroczna edycja zgromadziła 16 wy-
stawców, prezentujących różnorodne arty-
styczne rękodzieła. Na stoiskach można było 
podziwiać barwne stroiki, ręcznie robione 
zabawki, aromatyczne świece oraz inne de-
koracje świąteczne, które zachwycały sta-
rannością wykonania. Nie zabrakło również 
lokalnych smakołyków, w tym tradycyjnych 
miodów i przysmaków kuchni regionalnej, 
które idealnie wpasowywały się w świąteczny 
charakter wydarzenia. 

Gościnie wystąpiły na scenie kawiarni Kol-

neńskie Dziewczyny z Plusem. Zespół swoją 
muzyką zapewnił wyjątkową atmosferę wy-
darzenia. Ich obecność to stały punkt pro-
gramu, który co roku gości na naszym jar-
marku. 

Dla najmłodszych przygotowano specjalną 
atrakcję – stoisko z piernikami. Dzieci mo-
gły własnoręcznie ozdobić ciasteczka, dając 
upust swojej kreatywności. Kolorowe deko-
racje i świąteczne wzory sprawiły im wiele 
radości, a efekt ich pracy często stawał się 
małym, słodkim prezentem dla bliskich. 

Jarmark Bożonarodzeniowy w Kolnie po raz 
kolejny udowodnił, że jest nie tylko miej-
scem zakupów, ale przede wszystkim okazją 
do spotkań, rozmów i celebrowania świątecz-
nej tradycji. Dzięki niemu świąteczny czar 
zagościł w sercach wszystkich uczestników.
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Matki Brzemiennej.

W koncercie udział wzięli lokalni artyści, uczestnicy zajęć wokalno 
- teatralnych z grup  działających w Kolneńskim Ośrodku Kultury 
i Sportu: Dziecięcy Teatr Muzyczny KOKiS, Młodzieżowy Zespół DTM 
oraz zespół 07 zgłoś się. Zaproszenie realizatorów do udziału w wido-
wisku przyjął także dziekan kolneński Tomasz Grabowski, wcielając 
się w rolę Robotnika.

Organizatorami wydarzenia było Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju 
Kultury, Edukacji i Sportu  i Kolneński Ośrodek Kultury i Sportu, 
a partnerem wydarzenia było Województwo Podlaskie.

Na widowni obecny był członek zarządu Województwa Podlaskiego 
pan Jacek Piorunek, z którego ust padły słowa: - Od kilkunastu lat 
przyjeżdżam do Kolna i biorę udział w wydarzeniach patriotycznych, 
kulturalnych czy rozrywkowych. Zawsze spotykam osoby związane 
z KOKiS, które przygotowują oprawę artystyczną tych świąt i chylę 

czoła przed ich talentami popartymi pracą. Obserwuję stały rozwój: 
repertuar, pomysły inscenizacyjne, jakość wykonania, umiejętność wy-
ławiania i kształtowania młodych talentów wokalnych. Dzisiejsze wy-
darzenie to potwierdziło. Wzruszenia nie ukrywał Burmistrz Miasta 
Kolno Andrzej Duda: -  To kolejny musical w wykonaniu naszych ar-
tystów, który przyciągnął tak licznych widzów. Cieszę się i jestem wzru-
szony, bo ten dzisiejszy spektakl ma szczególną tematykę, która jest 
mi bardzo bliska z racji osobistych doświadczeń. Artystom dziękował 
także, nie ukrywając wzruszenia, Starosta Kolneński Tadeusz Klama.

Spektakl został przyjęty owacjami na stojąco, a widownię wypełniło 
kilkuset widzów.

Spektakl ponownie będzie można obejrzeć 5 stycznia o godzinie 
18.00 w sali widowiskowej KOKiS. 

Do� nansowanie ze środków Województwa Podlaskiego pozwoliło 
na profesjonalne przygotowanie koncertu w warstwie muzycznej, 
teatralnej, wokalnej oraz scenotechnicznej.

Szczególne podziękowania kierujemy do Moniki Jarzyło, Karola 
Kiełczewskiego, Roberta Zielińskiego oraz Alicji Górskiej za pomoc 
w organizacji widowiska oraz za zaangażowanie w wykonanie ko-
stiumów scenicznych.

Serdecznie zapraszamy do obejrzenia zdjęć autorstwa Łukasza Łu-
kaszewicza.

W widowisku udział wzięli:
Dziennikarka: Nadia Podeszwik
Robotnicy: Tomasz Grabowski, Jakub Liszewski, Paweł Kukiełko 
oraz Szymon Biedrzycki.
Kobiety przy stole: Magdalena Darmetko, Monika Jasiewicz, Mag-
dalena Przygoda, Marta Gajewska, Beata Boć, Marzena Makowska-
-Boryszewska, Karolina Ramotowska, Katarzyna Trepanowska, Do-
rota Klimek, Natalia Brzostowska i Elwira Jurczyk

Matki brzemienne: Emilia Klonowska, Julia Rydelek, Malwina Lesz-
czyńska, Anna Wróblewska
Córki matek brzemiennych: Zofia Luna Podeszwik oraz Natalia 
Rydelek
Maria: Natalia Kuklińska
Herod: Nadia Podeszwik
Diablica: Eliza Darmetko
Śmierć: Oliwia Paliwoda
Młodzi z jednym skrzydłem: Anna Chmielewska i Lena Kowalew-
ska
Kobieta na ulicy: Agata Święczkowska
Szarzy ludzie: Patrycja Wygnalska, Maja Polkowska
Zespół kolędniczy: Zuzanna Drężek, Anna Dobrowolska, Maja Ja-
rzyło, Helena Parzych,Roksana Szurnicka, Marlena Włodkowska, 
Zosia Szadkowska, Maja Szymańska, Kornelia Kulczewska, Alek-
sandra Kleczyńska,  Lena Śliwka,
Kierownictwo artystyczne: Anna Podeszwik
Nagłośnienie i światła: Paweł Podeszwik
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II Mikołajkowe Zawody Pływackie – 7 grudnia 2024

Udane starty tenisistów w Giżycku

14 grudnia 2024 r. w Giżycku Gabriela
Mroczkowska i Aleks Prusinowski 

potwierdzili wysoką formę w kończącym 
się roku kalendarzowym. 

Zawodnicy Kolneńskiego Ośrodka Kultury 
i Sportu wykazali się wysoką formą w tur-
nieju tenisa stołowego o puchar Starosty 
Giżyckiego w kategorii kadetów i juniorów. 

Mroczkowska po pechowej przegranej 
w pół� nale 2-3 z zawodniczką GKTS Giży-
cko wywalczyła miejsce 4. Aleks Prusinowski 
w kategorii kadetów nie dał żadnych szans 
zawodnikom z Giżycka, Olecka, Pisanicy 
i Gołdapi /nawet czopiarzom / i wywalczył 
miejsce na najwyższym stopniu podium, 
a w kategorii juniorów przegrał tylko w pół-
finale ze starszym juniorem z Gołdapi M. 
Marcinkiewiczem w stosunku 2-3.

7 grudnia 2024 roku w Kolnie odbyły się 
II Mikołajkowe Zawody Pływackie, zor-

ganizowane przez Kolneński Ośrodek Kul-
tury i Sportu. W wydarzeniu wzięło udział 
aż 100 zawodników, którzy rywalizowali 
w przyjaznej, świątecznej atmosferze. 

Zmagania rozpoczęły przedszkolaki, które 
miały za zadanie przepłynąć dystans 25 
metrów. W tej kategorii nie przyznawano 
miejsc – liczył się sam udział i przepłynięcie 
długości basenu. Wszyscy uczestnicy otrzy-
mali pamiątkowe medale, co sprawiło radość 
naszym najmłodszym zawodnikom. Kolej-
nym etapem zawodów były starty uczniów 
szkół podstawowych, od klasy pierwszej do 
ósmej. Młodzi pływacy rywalizowali w stylu 
dowolnym i grzbietowym, a ich wyniki były 
mierzone. 

Na podstawie uzyskanych czasów wyłoniono 
zwycięzców w poszczególnych kategoriach 
wiekowych i stylach. Zawody odbywały się 
w ciepłej, mikołajkowej atmosferze. Trybuny 
wypełnili rodzice i znajomi zawodników, 
których głośny doping dodawał uczestnikom 

energii. Wydarzenie było nie tylko okazją do 
sportowej rywalizacji, ale także do integracji 
i wspólnego świętowania w duchu sportowej 
rywalizacji.

Serdeczne podziękowania składamy:
• sędziom: Renacie Pogorzelskiej, Mar-

cinowi Konstantemu, Marcie Gajew-
skiej, Pawłowi Gajewskiemu i Rafałowi 
Sierzputowskiemu, Leszkowi Pogorzel-
skiemu i pani Bożenie Grużewskiej,

• ratownikowi Piotrowi Patalanowi,
• wolontariuszkom ze Szkoły Podstawo-

wej nr 1,
• sponsorowi statuetek – firmie DAKO 

Waldemarowi Kossowskiemu.

Szczególne gratulacje kierujemy do najlep-
szych zawodników:
• Aleksandra Łakus,
• Piotra Grali,
• Janka Lewickiego i Ludwika 

Gutowkiego.

Dziękujemy wszystkim uczestnikom i kibi-
com za wsparcie i stworzenie niezapomnia-
nej atmosfery zawodów!
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Podpisano umowę na projekt obwodnicy Kolna

Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad w Białym-
stoku podpisała umowę na opracowanie studium techniczno-

-ekonomiczno-środowiskowego (STEŚ-R) z elementami koncepcji 
programowej dla zachodniej obwodnicy Kolna. Jest to kluczowy 
krok w uzyskaniu decyzji środowiskowej i otwarciu drogi do rea-
lizacji inwestycji.

Zakres inwestycji obejmuje opracowanie koncepcji programowej 
na:
• Rozbudowę istniejącej drogi krajowej nr 63 od miejscowości 

Wincenta do Kolna (5,7 km),
• Budowę nowego odcinka zachodniej obwodnicy Kolna, łączą-

cego DK63 ze skrzyżowaniem z DW647 (około 2 km).

Nowa trasa zakończy się rondem na drodze wojewódzkiej nr 647, 
którą obecnie przebudowuje Podlaski Zarząd Dróg Wojewódzkich. 
W efekcie obie drogi będą stanowiły południowo-zachodnią obwod-
nicę Kolna. 

Droga do podpisania umowy nie była łatwa. GDDKiA wielokrot-
nie próbowała wyłonić wykonawcę studium. Dopiero piąty przetarg 
zakończył się sukcesem. GDDKiA zwiększyła budżet zadania do 
5.7366.953 mln zł, co umożliwiło wyłonienie odpowiedniej oferty. 
W przetargu złożono 8 ofert, z których sześć mieściło się w budżecie:

1. Infra-Centrum Doradztwa – 3,308 mln zł,
2. Drogowiec – 3,612 mln zł,
3. Lafrentz Polska – 4,303 mln zł,
4. Databout – 4,892 mln zł,
5. Value Engineering - 5 939 389,50 zł
6. Multiconsult Polska – 6,589 mln zł.
7. Schuessler – Plan Inżynierzy - 6 685 570,11 zł
8. TPF – 7 393 530,00 zł

Ostatecznie wybrano wykonawcę, który wkrótce rozpocznie prace 
nad dokumentacją.

Zachodnia obwodnica Kolna to ważna inwestycja, która usprawni 
ruch drogowy, poprawi bezpieczeństwo oraz odciąży centrum mia-
sta z nadmiernego ruchu tranzytowego. Jest to również kolejny krok 
w modernizacji infrastruktury drogowej w regionie.

Opracowanie i zdjęcia: Andrzej Konopka /UM Kolno
(źródło: GDDKiA)
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W dniach 13–15 grudnia 2024 roku w hali sportowej Kolneń-
skiego Ośrodka Kultury i Sportu (KOKiS) odbyła się XXXVII 

Okręgowa Wystawa Gołębi Pocztowych Okręgu Białystok, zorga-
nizowana przez oddział Ełk Polskiego Związku Hodowców Gołębi 
Pocztowych. Podczas ekspozycji zaprezentowano  ponad 300 wy-
jątkowych ptaków, które dostarczyli hodowcy z województw: pod-
laskiego, warmińsko-mazurskiego i mazowieckiego.

Na wstępie uroczystości otwarcia wystawy Burmistrz Kolna, Andrzej 
Duda, podkreślił, jak ważne dla społeczności lokalnej są tego typu 
wydarzenia: – Cieszę się, że w Kolnie mamy wystawę Okręgu Biało-
stockiego Gołębi Pocztowych. Ogromne zainteresowanie mieszkańców 
i liczba hodowców, którzy przybyli z całego regionu, pokazują, jak 
wielką pasją jest hodowla gołębi. Szczególnie cieszy fakt, że wystawie 
towarzyszy aukcja charytatywna na rzecz leczenia małej Zosi.

Przybyli na wystawę mogli podziwiać  najlepszych „podniebnych 
pocztylionów”, ale także wesprzeć szczytny cel. Dzięki licytacji po-
nad 20 gołębi udało się zebrać 22 200 zł, które w całości przekazane 
zostaną na leczenie Zosi. Ceny za sztuki wahały się od 250 do nawet 
5100 zł.

– Gołębie pocztowe to niezwykłe stworzenia. Pokonują setki kilome-
trów, wracając bezbłędnie do swoich gołębników. Najlepsze z nich są 
wysoko oceniane zarówno za szybkość, jak i wygląd – tłumaczył Sła-
womir Stachelski, prezes Sekcji Kolno.

Ocenie podczas wystawy poddano wyniki sportowe gołębi z ostat-
nich dwóch lat, a także ich budowę, kościec, upierzenie i postawę. 
– Przy nocie gołębia w kategorii sport bierze się pod uwagę jego osiąg-
nięcia z dwóch poprzednich sezonów – wyjaśniał Grzegorz Karwel 
z ełckiego oddziału PZHGP, do którego należy kolneńska sekcja. – 
Z kolei w kategorii standard ważny jest wygląd: budowa, kościec, upie-
rzenie i postawa ptaka. Hodowla gołębi dzisiaj jest sportem i pasją, ale 
w przeszłości te niezwykłe ptaki służyły do przekazywania informacji 
między królestwami i były wykorzystywane w wojskowości, z uży-
ciem mobilnych gołębników. – Obecnie gołębie pocztowe biorą udział 
w lotach sportowych na dystansach od 100 do 1200 kilometrów, a cza-
sem nawet w ekstremalnych, jak te do Watykanu, gdzie ptaki pokonują 
ponad 2000 kilometrów w ciągu tygodnia – dodał Karwel.

Kolneńska sekcja hodowców, działająca od ponad 36 lat, zrzesza 
obecnie 25 miłośników gołębi. Jej członkowie mogą pochwalić się 
sukcesami na szczeblu krajowym i zagranicznym. 

Wielkim sukcesem wystawy była dominacja rodzeństwa Barszczew-
skich spod Augustowa, którzy hodują około 300 gołębi. Beata i Jacek 
Barszczewscy zdobyli aż 22 puchary, potwierdzając swoją klasę jako 
mistrzowie Polski w kategorii długi dystans i maraton.

– Hodowla gołębi to pasja, którą pielęgnujemy od pokoleń. To dla nas 
hobby, my z tego nie żyjemy – mówiła Beata Barszczewska.

Najlepsze gołębie z kolneńskiej wystawy będą reprezentować Okręg 
Białystok podczas 73. Ogólnopolskiej Wystawy Gołębi Pocztowych 
w Katowicach w styczniu 2025 roku.

Na zakończenie wydarzenia hodowcy, których gołębie osiągnęły naj-
lepsze wyniki w 2023 i 2024 roku, zostali szczególnie nagrodzeni. 
Zwycięzców uhonorowano dyplomami i pucharami, które wręczyli 
burmistrz Andrzej Duda, prezes Okręgu Jacek Kulesza, prezes Od-
działu Ełk Grzegorz Karwel oraz prezes Sekcji Kolno Sławomir Sta-
chelski. 

Polski Związek Hodowców Gołębi Pocztowych zrzesza ponad 40 
tysięcy członków w całym kraju. W Kolnie, dzięki pasji i zaangażo-
waniu hodowców, tradycja ta wciąż się rozwija, przynosząc radość 
i inspirując kolejne pokolenia.

Opracowanie i zdjęcia: Andrzej Konopka /UM Kolno

XXXVII Okręgowa Wystawa Gołębi Pocztowych w Kolnie 
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Podziękowania za wsparcie rehabilitacji Zosi
Chcielibyśmy serdecznie podziękować za zorganizowanie au-
kcji gołębi pocztowych, z której dochód został w całości prze-
kazany na rehabilitację naszej niepełnosprawnej córki Zosi.

Aukcja miała miejsce 15 grudnia 2024 r. podczas XXXVII Okrę-
gowej Wystawy Gołębi Pocztowych w KOKiS w Kolnie.

Pragniemy podziękować:
• Prezesowi PZHGP Oddział Ełk Grzegorzowi Karwel oraz 

całemu zarządowi oddziału,
• Hodowcom gołębi, którzy przekazali gołębie na aukcję, oraz 

tym, którzy brali udział w licytacji,
• Panu Burmistrzowi Miasta Kolno – Andrzejowi Dudzie,
• Panu Staroście Powiatu Kolneńskiego – Tadeuszowi Klamie,
• Prezesowi Sekcji Kolno - panu Sławomirowi Stachelskiemu.

Pomimo tego, że los okrutnie doświadczył Zosię, a tym samym 
całą naszą rodzinę, jednocześnie sprawił, że możemy zaznać ol-
brzymiej dobroci ludzkich serc. Swoim wspaniałym gestem poda-
rowaliście nam dwie najcenniejsze rzeczy: spokój oraz pewność, 
że Zosia przez najbliższy rok może walczyć o lepszą jakość swo-
jego życia. Choć wiemy, że nasza córka nigdy nie będzie całkowi-
cie zdrowa, to dzięki Wam komfort jej życia będzie lepszy.

Dziękujemy,

Justyna i Michał Trzcińscy
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9 680 135 złotych otrzymał samorząd 
Powiatu Kolneńskiego z budżetu Mi-

nisterstwa Rodziny, Pracy i Polityki Spo-
łecznej. Pieniądze będą przeznaczone na 
� nansowanie programów na promocję za-
trudnienia, łagodzenie skutków bezrobocia 
i aktywizację zawodową. Ponad połowa tej 
kwoty pochodzi z Europejskiego Funduszu 
Społecznego Plus (EFS+).

Według szacunków Powiatowego Urzędu 
Pracy w Kolnie dzięki tym pieniądzom bę-

dzie można wesprzeć 520 osób bezrobot-
nych. 

Członkowie Powiatowej Rady Rynku Pracy, 
którzy spotkali się w Powiatowym Urzędzie 
Pracy w Kolnie, zdecydowali, że w 2025 
roku pieniądze będą przeznaczone między 
innymi: na prace interwencyjne, bony na za-
siedlenie, szkolenia, dotację na rozpoczęcie 
działalności gospodarczej, a także refundację 
wyposażenia stanowisk pracy. 

Wnioski o do� nansowanie, w zależności od 
ich zakresu, będzie można składać w stycz-
niu lub w lutym.

Pieniądze, które tra� ły do Powiatu Kolneń-
skiego na walkę z bezrobociem w 2025 roku, 
są na podobnym poziomie jak te, które były 
na ten cel przeznaczone w kończącym się 
roku.

źródło: Powiat Kolneński  

Ponad 9,5 miliona złotych na walkę z bezrobociem 

Ukazał się 17. numer „Zeszytów Kolneńskich, 
a w nim m.in. teksty:

- Kazimierza Korzepa  „Życie sportowe Kolna w la-
tach 1918-1941”;
- Mariana Krysiaka „Niezwykła ucieczka” oraz „Bi-
blioteka Pedagogiczna w Kolnie”;
- Elżbiety Kowalczyk-Heyman „Nazwy miejscowe 
w para� i Lachowo”
- Kingi Pac „Helena i Kazimierz Zawadzcy – przed-
wojenni nauczyciele na ziemi kolneńskiej”,
- Wiersze Mileny Prusińskiej, wiersze oraz bajki 
Kingi Pac: „Kromka chleba” i „Psie marzenia”.

W piśmie znajdziemy również wydarzenia z mija-

jącego roku oraz przegląd ciekawych książek doty-
czących naszego regionu.

Przedsięwzięcie „Zeszyty Kolneńskie – 17. numer 
almanachu społeczno – kulturalnego” jest współ� -
nansowane ze środków powiatu kolneńskiego.

Mecenasami pisma są: Miasto Kolno, Bank Spół-
dzielczy w Kolnie, � rma In-Kol oraz NETkomp. Za-
danie wsparła również Galeria Sztuki Nowoczesnej 
– Concierge Art. w Kolnie.

17. numer pisma dostępny jest pod numerem 
604529612 oraz w Zakładzie Fryzjerskim Beaty 
i Zbigniewa Majkrzaków, Bibliotece Powiatowej 
i w Wydziale Promocji Urzędu Miasta Kolno.

Kolejny numer Zeszytów Kolneńskich
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Zarząd Powiatu Kolneńskiego informuje, że dnia 15 listopada 2024 r. podał do publicznej wiadomości Uchwałę Nr 15/64/24 Zarządu Powiatu 
Kolneńskiego z dnia 14 listopada 2024 r. w sprawie przeznaczenia do wydzierżawienia w drodze bezprzetargowej nieruchomości, położonej 
w Kolnie oraz sporządzenia wykazu nieruchomości przeznaczonej do wydzierżawienia na czas nieoznaczony podmiotowi gospodarczemu 
Wtyczka Sp. z o.o. z siedzibą w Szczuczynie – w celu prowadzenia stacji ładowania pojazdów elektrycznych, działalności związanej z obsługą 
ruchu oraz utrzymywaniem stacji, a także umieszczeniem reklamy (dotyczy części działki nr 1645/2, położonej w Kolnie).

Pełny tekst Uchwały został zamieszczony na okres 21 dni w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Kolnie oraz na tablicy 
ogłoszeń urzędu.

Kolno, 15 listopada 2024 r.                                                  W imieniu Zarządu Powiatu Kolneńskiego
                                                                                                                                                          Starosta Kolneński

na sprzedaż niezabudowanej nieruchomości położonej na terenie miasta Kolno przy ulicy Świętego Floriana z przeznaczaniem w planie 
miejscowym pod zabudowę mieszkaniową

1. Działka nr 1421/6 o pow. 222 m2, KW LM1L/0007141/9, cena wywoławcza 42 200,00  zł, wadium- 2200 zł.

Wyżej wymieniona nieruchomość położona jest na obszarze obowiązującego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów 
przy ulicy Św. Floriana w Kolnie zatwierdzonego uchwałą Rady Miasta Kolno z dnia 31 sierpnia 2006 r. nr XXXVI/217/2006 z przeznacze-
niem pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną (2MN).

Przetarg odbędzie się w dniu 25 lutego  2025 r. o godz. 10 00 w Urzędzie Miasta Kolno, ul. Wojska Polskiego 20, pokój nr 1.

W przetargu mogą uczestniczyć osoby � zyczne i prawne które wpłacą wymagane wadium w gotówce w nieprzekraczalnym terminie 
do dnia 20 lutego 2025 r. na konto Urzędu Miasta Kolno BS Kolno nr 85 8754 0004 0000 8341 2000 0060 (za termin wpływu wadium 
przyjmuje się wpływ pieniędzy na w/w konto. )

Wadium wpłacone przez oferenta, który przetarg wygra zalicza się na poczet ceny nabycia. Wadium ulega przepadkowi w razie nie podpisa-
nia w wyznaczonym terminie umowy notarialnej przez osobę która przetarg wygrała. Wylicytowana cena sprzedaży podlega zapłacie przed 
zawarciem umowy notarialnej, do wylicytowanej ceny nieruchomości doliczony będzie 23 % VAT. Nabywca ponosi koszty sporządzenia 
aktu notarialnego.

O wysokości postąpienia decydują uczestnicy, z tym, że postąpienie nie może wynosić mniej niż 1% ceny wywoławczej, z zaokrągleniem 
w górę do pełnych dziesiątek złotych. 

Z uzasadnionej przyczyny przetarg może być odwołany. Szczegółowe informacje dotyczące danych o nieruchomości można uzyskać w Urzę-
dzie Miasta Kolno pokój nr 14 lub pod tel. 86-278-94-54.

                                                                                                                                                         BURMISTRZ  MIASTA  KOLNO                  
                                                                                                                                                                                   Andrzej Duda

Informacja Zarządu Powiatu Kolneńskiego

BURMISTRZ MIASTA KOLNO 
Zgodnie z Zarządzeniem Nr 39/24

OGŁASZA PIERWSZY USTNY PRZETARG NIEOGRANICZONY
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Kolno, miasto z potencjałem, ma swo-
jego ambasadora w świecie motocrossu. 

Kuba Brakoniecki, 23-letni zawodnik, udo-
wadnia, że marzenia można realizować 
dzięki determinacji, pracy i miłości do tego, 
co się robi. Motocykle od zawsze fascyno-
wały Kubę, ale dopiero w wieku 16 lat po-
stanowił przełożyć tę pasję na konkretne 
działanie. W 2017 roku kupił swój pierw-
szy motocykl i rozpoczął przygodę z moto-
crossem — podjął decyzję, która zmieniła 
jego życie. Od skromnych początków, kiedy 
samodzielnie zdobywał wiedzę o sprzęcie 
i technice, krok po kroku wspinał się na ko-
lejne szczeble kariery sportowej.

Gratulacje od burmistrza

18 grudnia, na ostatniej sesji Rady Miasta 
Kolno, Kuba Brakoniecki otrzymał gratu-
lacje za swoje dotychczasowe osiągnięcia. 
Burmistrz Kolna, Andrzej Duda, wyraził 
dumę z faktu, że młody zawodnik reprezen-
tuje miasto na arenie ogólnopolskiej. Zajęcie 
trzeciego miejsca w Pucharze Polski regionu 
północnego uznał za znaczące osiągnięcie, 
które otwiera Kubie drzwi do rywalizacji 
z najlepszymi w kraju.

— Przed Tobą ogromna przyszłość. Mam 
nadzieję, że nadal będziesz promował na-
sze miasto, bo już teraz robisz to doskonale. 
Chciałbym złożyć Ci serdeczne gratulacje 
w swoim imieniu oraz całej Rady Miasta 
Kolno. Jesteśmy z Ciebie dumni i z całego serca 
kibicujemy Ci w drodze po kolejne trofea! Li-
czymy na to, że osiągniesz jeszcze większe suk-
cesy i będziesz dalej promował Kolno. Bardzo 
dziękujemy Ci za Twoją wytrwałość. W ko-
lejnych latach postaramy się, w miarę moż-
liwości, wspierać Twoje działania sportowe. 
Wiem, że masz już kilku sponsorów z Kolna, 
ale z naszej strony także chcemy Ci pomóc 
w realizacji Twoich marzeń. Przyjmij ten list 
gratulacyjny oraz skromny prezent. Gratuluję! 
— powiedział burmistrz.

Pierwsze sukcesy

Kuba przyznaje, że początki nie były łatwe. 
Pierwsze treningi w amatorskich warun-
kach były pełne wyzwań, ale determinacja 
i marzenia o większej scenie pchały go do 
przodu. Ważnym etapem na tej drodze było 
ukończenie technikum w Kolnie, gdzie Kuba 
zdobył wiedzę i umiejętności techniczne, 
które dziś wykorzystuje, dbając o swój sprzęt, 
co jest kluczowe w wymagającym świecie 
motocrossu.

W 2023 roku Kuba zdobył licencję moto-
crossową w klasie MX2B, co pozwoliło mu 
rywalizować na wyższym poziomie. Już 
w tym samym sezonie zdobył tytuł wicemi-
strza Okręgu Warmińsko-Mazurskiego, co 
było dla niego ogromnym osiągnięciem.

— Każda porażka była lekcją, a każdy suk-
ces — motywacją do dalszej pracy — mówi 
Kuba, podkreślając, jak wiele nauczył się 

w pierwszych sezonach startów.

Rok 2024 — przełomowy sezon w karierze

Sezon 2024 okazał się przełomowy dla mło-
dego zawodnika z Kolna. Startując w Mi-
strzostwach Strefy Polski Północnej, Kuba 
odniósł liczne zwycięstwa, potwierdzając, 
że jego umiejętności stale się rozwijają. Naj-
większym sukcesem było jednak zdobycie 
pierwszego podium w Pucharze Polski. We 
wrześniowych zawodach w Olecku stanął 
na trzecim stopniu podium, udowadniając, 
że jest gotów rywalizować z najlepszymi 
w kraju.

— To był moment, w którym uwierzyłem, że 
mogę spełnić swoje największe marzenia — 
wspomina Kuba z dumą.

Plany na przyszłość

Kuba nie zamierza spoczywać na laurach. Se-
zon 2025 to dla niego kolejny krok na drodze 
do osiągania wielkich celów. Planuje starty 
w całym cyklu Mistrzostw Strefy Polski 
Północnej oraz Pucharze Polski, gdzie chce 
zdobywać kolejne tytuły. Zimę poświęci na 
intensywne treningi na krytym torze Puk 
Arena w Lipnie oraz zajęcia rozwijające jego 
wytrzymałość i technikę.

— Każdy trening to inwestycja w przyszłość. 
Chcę pokazać, że ciężka praca i pasja mogą 
wynieść człowieka na szczyt.

Reprezentując MxLipno — najbardziej uty-
tułowany klub motocrossowy w Polsce — 
Kuba czerpie inspiracje i wiedzę od najlep-
szych. Klub to dla niego nie tylko wsparcie, 
ale także źródło doświadczeń, które pozwa-
lają mu się rozwijać.

Kuba ma jeszcze jeden cel — chce, aby jego 
rodzinne miasto stało się bardziej rozpozna-
walne w świecie motocrossu.

— Kolno to miejsce z ogromnym potencjałem. 
Chcę, by ludzie wiedzieli, że to stąd pochodzi 
ktoś, kto walczy o najwyższe trofea w polskim 
motocrossie.

Kuba Brakoniecki jest przykładem młodego 
człowieka, który nie tylko odnajduje swoją 
pasję, ale także konsekwentnie dąży do rea-
lizacji marzeń. Jego historia inspiruje i udo-
wadnia, że nawet w małym mieście mogą 
rodzić się wielkie talenty. Sezon 2025 to dla 
Kuby kolejna szansa na udowodnienie, że 
jego miejsce jest w czołówce polskiego mo-
tocrossu. A to, jak sam mówi, dopiero po-
czątek.

Opracowanie: Andrzej Konopka / 
UM Kolno 

Kuba Brakoniecki — pasja, która daje siłę do działania
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Kolędowanie z Czerwonymi Gitarami w kościele św. Anny w Kolnie

Niedzielny wieczór 29.12.2024 był wyjątkowy w para� i św. Anny 
w Kolnie. O godzinie 19:00 rozpoczął się koncert Kolęd w wy-

konaniu zespołu  „Czerwone gitary”. 

Wyjątkowym przeżyciem dla naszej lokalnej wspólnoty było wspólne 
wykonanie kolędy przez legendarny zespół „Czerwone gitary” oraz 
Amelię Szymańską i Julię Rydelek. To zaszczyt, że muzyka w prze-
strzeni kościoła łączy pokolenia. A później były i ładne oczy, matura 
i jest taki dzień. Tak taki dzień jest raz do roku, ale radość z przeży-
tych chwil zostaje na długo. Dziękujemy, że jesteście z nami. 

Dziękuję Radiu Nadzieja, Marszałkowi Województwa Podlaskiego 
oraz Burmistrzowi Miasta Kolno panu Andrzejowi Dudzie za wspar-
cie inicjatywy.

                                                                            Para� a św. Anny w Kolnie
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Ślubowanie uczniów klas I w Szkole Podstawowej nr 2

Dwójkowy spektakl jasełkowy

Tradycją naszej szkoły jest uroczystość pasowania najmłodszych 
na uczniów klas pierwszych. W tym roku szkolnym wydarzenie 

odbyło się w sali gimnastycznej. 

Pierwszoklasiści odświętnie ubrani i przejęci, w obecności swoich 
najbliższych, rozpoczęli występ, w którym zaprezentowali swoje 
umiejętności recytatorskie, wokalne, polonistyczne, matematyczne 
i artystyczne w formie różnych zadań. Po tej prezentacji w niezwykle 
podniosłej atmosferze przed pocztem sztandarowym uczniowie ślu-
bowali być dobrymi Polakami, godnie reprezentować swoją szkołę, 
swym zachowaniem i nauką sprawiać radość rodzicom oraz nauczy-

cielom. 

Po złożeniu ślubowania pani dyrektor dokonała symbolicznego paso-
wania na ucznia. Wielką kredką, jak czarodziejską różdżką, dotykała  
ramion swoich podopiecznych. Nie obyło się też bez wręczenia pa-
miątkowych dyplomów, które dzieci otrzymały wraz z gratulacjami 
z rąk pana dyrektora oraz pamiątkowych zdjęć. Na zakończenie ucz-
niowie wraz z rodzicami udali się na słodki poczęstunek. 

Wszystkim pierwszakom życzymy, aby ten dzień pozostał w ich pa-
mięci jako wielkie przeżycie i niezapomniana, radosna chwila.

Tegoroczne jasełka są kontynuacją przedstawień z ubiegłych lat, 
stanowiąc trzecią część spójnej całości.

Spektakl łączy dobrze nam znaną tradycję jasełkową z nowoczesnym 
przekazem musicalowym. W tym roku przesłanie jasełek skupiało się 
na historii oczekiwania narodzin Jezusa — zarówno przez wiernych 
ze Starego i Nowego Testamentu, jak i przez nas, ludzi współczes-
nych, żyjących w XXI wieku, w tym społeczność naszej szkoły. Jezus 
rodzi się w naszych sercach, gdy otwieramy się na Jego miłość. Dzięki 
łasce darów Ducha Świętego ewangelizujemy — głosimy Dobrą No-
winę, dając świadectwo naszej wiary i radości z przyjścia Zbawiciela!

                               



2024/12 (Nr 296) 31

KRZYŻOWKA – INFORMACJE

– miesięcznik regionalny. Adres: 18 – 500 Kolno, ul. Konopnickiej 4,
tel. 86 278 94 40, e–mail: mkolnenski@kolno.home.pl
adres: www.umkolno.pl Wydawca: Burmistrz Miasta Kolno.
Redakcja: Andrzej Konopka (redaktor naczelny)
Współpraca: Danuta Góralczyk (korekta)
Opracowanie i skład: Andrzej Konopka 

Druk: Drukarnia Top Druk Ryszard Zelkowski, ul. Nowogrodzka 151 A, Łomża. Nakład: 1500 egz. Numer zamknięto: 3.01.2025 r.
Redakcja nie odpowiada za treść reklam i ogłoszeń. Materiałów niezamówionych redakcja nie zwraca, w nadesłanych zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów, adiustacji i zmiany tytułów.

Określenia poszczególnych wyrazów podano w przypadkowej ko-
lejności. Do diagramu wpisano niektóre litery, które mają ułatwić 
odszukanie miejsc wpisania wyrazów. Litery w ponumerowanych 
polach, uszeregowane w kolejności od 1 do 17, utworzą ostateczne 
rozwiązanie – przysłowie.

Odszukaj miejsca wpisania wyrazów

• kończyna dolna,
• całkowite zanurzenie się 

w wodzie,
• model fi ata,
• lekka, porowata skała 

składająca się głównie 
z piasku i popiołu 
wulkanicznego; wyraz z liter: 
f, t, u,

• opał lżejszy od węgla,
• kolor w kartach,
• ważna umowa 

międzynarodowa,
• babie jesienią,
• sterta,
• czyn niesprawiedliwy,
• ten, kto płaci jakieś 

należności,
• sztywna czapka wojskowa 

w kształcie ściętego stożka, 
z czworokątnym daszkiem,

• zmniejsza tarcie,
• zbiornik paliwowy,
• plusk, szum wody,
• zespół złożony z trzech 

instrumentalistów lub 
wokalistów,

• miasto, w którym się urodził 
Heraklit,

• duże rozmiary albo wielka 
ilość czegoś,

• autor powieści „Lalka”,

• pole nieuprawiane przez 
dłuższy czas,

• francuski burmistrz,
• wykładzina podłogowa 

z gumy dwuwarstwowej,
• klatka piersiowa,
• dźwięk,
• narzędzie ręczne używane 

do pracy w kopalni oraz do 
rozbijania murów,

• drzewo rosnące w strefi e 
wilgotnych lasów 
tropikalnych,

• przedmiot lekcji,
• z tyłu krowy, psa,
• Zegrzyński,
• jak uszczypnie, będzie znak,
• 365 dni,
• kamizelka ratunkowa,
• pewna liczba stolików 

obsługiwanych przez jednego 
kelnera,

• przeciwstawianie się,
• ementaler,
• nauczyciel, który korzysta 

z map,
• stolica Nigerii do 1991 r.; 

wyraz z liter: a, g, l, o, s,
• kursuje ze Świnoujścia do 

Ystad,
• nauczyciel,
• zwierzę z rudą kitą.

KRZYŻÓWKA NR 12/2024

Krzyżówkę nr 11/2024 prawidłowo rozwiązali
i nagrody wylosowali: 

Maria Łempio i Wiesław Niedbała z Kolna.
Hasło brzmiało: ,,Wśród nocnej ciszy"

Nagroda do odebrania w redakcji Miesięcznika Kolneńskiego.

Wśród osób, które prześlą lub przyniosą prawidłowe zapisane na 
zwykłej kartce rozwiązanie do Urzędu Miasta, ul. Wojska Polskiego 
20 (pokój 3) zostanie rozlosowana nagroda, którą będzie publikacja 
nowych „Zeszytów Kolneńskich nr 17”. Termin nadsyłania 
odpowiedzi – 27.01.2025 r.

Solistka KOKiS wystąpi w � nale międzynarodowego konkursu

Solistka KOKiS Ania Wróblewska decyzją jury pod prze-
wodnictwem Elżbiety Zapendowskiej podczas łomżyń-

skich eliminacji Międzynarodowego Festiwalu Kolęd i Pasto-
rałek im. ks. Kazimierza Szwarlika zajęła l miejsce.

Tym samym zakwali� kowana została do konkursu � nałowego, 
który odbędzie się  w dniach 16-18 stycznia 2025 w Będzinie.
Serdecznie gratulujemy Ani tego wspaniałego sukcesu i trzymamy 
kciuki za jej występ w � nale.

Życzymy kolejnych sukcesów oraz dalszego rozwijania swojego ta-
lentu!

talentu!






